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PIESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET F
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA
-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”’15000- Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: " BEREQETI - ING " SH.P.K.; N.N. " Infra - Plus ", AGIM QFELA, -, PRISHTINE
NRB. 71128865 NRF. 601208988 Pérfagésuar nga: Arben Mazreku drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e

shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Rregullimi i parkut né Obiligin e vjetér
me numér identifikues: OB614-18-7516-5-2-1& i brendshém : 614 18 063 521

Numri 1 kontraés:063/2018

Nenil Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve: Puné pérgaditore-rrethoja pér kufizimin e parkut,bunari i

ujit,pajisjet sportive dhe mobiluari urban,lojrat pér kéndin e fémijéve,dyshemeja prej gome, gjelbrimi,
ndri¢imi,

kanalizimi fekal,punét betonpunuese ,punét metalpunuese , kanalizimi atmosferik dhe puné sipas kushteve
dhe specifikave teknike t€ dhéna né dosjen e tenderit, nga ana e Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike
té detyrueshme dhe pjesés sé ofertes financiare gé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né. Né fshatin Mazgit

Fillimi i realizimit té€ késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé€ lejes pér fillimin e punimeve nga
zyrtari pérgjegjés 1 autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas
planit dinamik 9o dité nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim té punimeve,i cili
do té konstatohet sipas ditarit té punés/

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 104.986.80€ {njéqind e katérti néntégind e tedhjet e gjasht euro 80/100

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontrat&s. Ai duhet t& jetg 1 preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
3.1 Kontrata pé&rbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

I para nénshkrimit te Kortratés ‘kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve &€ aktivitetit pérkatés té
prokurimit
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® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2 [shéno ¢do dispozité tetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té€ paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t¢ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n€ Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e tij. Sa heré
qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij.
NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
"njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté

ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 141 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Sherif Hoti Emri: Arben Mazreku

Nénshkrimi:

Pozita: ZPP Pozita: Drejtor A\
/ ¥ Nénshkrimi: k\\\}

”

\

Al

]
\.‘/ \'

Data: Data: 09-11-2018 maﬁ\;
Vula: Vula: ;: SH.PK. %
£ REREQETI 2]
z Ing 5’//
7
/’?:_c;";f/
2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Pleni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshté¢ shénuar né formularin e
X 3] :
hite 1€ gjitha shtojeat pér kété dhe 1€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfs
[==hagl s iy

1.2 “Pung” konsiderchen (€ gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon g€ t& lkryhen nga
kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura € tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 "Kontrakiuesi” ¢shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé
né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t¢ thot¢ ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen
e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen € punéve t&
kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili &shté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jang t&€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&érmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té
saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose gé do t¢ béhen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s&¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né
rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén
e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec né raste kur
transferimi béhet né banké& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé
tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve € vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né té
njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencs e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés

4.5 Nése nénkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t€ periudhés sé garancisé nén
kontrat€ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t&
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periudhés sé garancisé, Ui fransferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e
obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga nénshlaimi | kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pages€, njé
kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té koniratés. Kontraktuesi mund &
blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé 1 jep autoriteti kontraktues nuk duhet
t& pérdoren as nuk duhet t'1 komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet g& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.
Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend
punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion t tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij
me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t&€ Kontraktuesit.

7.2 Né& bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t&
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e

tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé
gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérve¢ né
rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi gshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas Nenit
12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét g€ di/ajo do t& bgjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t&€ béhen né
kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésis¢ dhe zellit, e cila do
t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g€ ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve q& jané pérdorur pér
realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet € méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té& lojeve t& ndryshme, skela t€ larta,

etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e i€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

MNeni 9 Personeli
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9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer puné ose personel jetér dhe
pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim 1€ propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkaiése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t&
mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
cfarédo humbjeje qé éshié pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& dubur (€ obligimeve koniraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan& rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t& defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pun&ve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgoj& Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim
g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet
nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim
te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té kontraktuara, kontraktuesi
duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t’ia kthej& prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n¢ intervale jo
mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim
Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t& ris detyrimet e kontraktuesit
sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pages€ shtesé pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencgs s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t€ drejtén t& ndaloj qasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t€ marr€ hapat e
nevojshém, né interes & punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar g€ strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,
skermén dhe pajisjet € sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti
Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit € tilla si
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Al, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim t&€ mbrojtjes
apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
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Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t€ Konirakiuesit.

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
152 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&€ pérfundimit t€ punéve,

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkal t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve

1z

doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés s¢ fillimit dhe né fund t&€ periudhés sé
Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n&€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né

KVK.
Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&€ vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim t& béjé
kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&€ mund t&
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté
dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore € cekur né KVK pér ¢do dit€ g€ Data e
Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve & likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né
KVK. Autoriteti Kontraktues mund t¢ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do
t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& né njé kontraté me njé palé t€ treté né€ koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontrakfuesit, i cili do t&
mbaje t€ paktén informacionin € méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoré&ve t€ punésuar né
vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

7143
Kontrata nr.063/2018



b) deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe 1€ pérdorura,
t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe t€ bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do & komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né (& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratar kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion ge t¢ nénshkruaj€ ose t€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do & konsiderohet se Kontraltuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&j¢ ose t& marr njé kopje 1€ shénimeve € cilat ai |
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per t€ mbajtur regjisirin ¢ punés né
ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjith¢ periudhés s¢
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa

duhet ti referohet numrit te kontratgs, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢
specifikuara né kérkesé duhet té& certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kéte pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né& pune vetém nése jané riparuar.

Neni22  Inspektimi dhe testimi
22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit
t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyries &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura n€ pajtim me specifikimet teknike t€
réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé n& vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe i€
vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésit¢ q¢ mund t1 hasé né
kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé n¢ pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢ t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan€ cilésin€ dhe sasin€ e
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t€ specifikohet
né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratoj¢ certifikimin e
procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklarat€ pér piképamjet e tij ndaj
tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné q¢ kéto teste t€
pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashket. Te gjitha
raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t¢ cilit déshmohet se &shté gabim nga

ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do ¢ informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo &shim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i
evito] menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues
do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.
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24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&€ paguaj Kontraktuesit shumén
e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né€ té cilén pagesa duhet €
ishte béré, deri né datén kur pagesa &éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné normé apo cmim nuk do t&€ paguhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe do t€ konsiderohen &
mbuluara nga normat dhe ¢cmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate ¢ e plotéson Kontralduesi. [ njéjti formular, gé 1 bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér t’i
raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&€ paguhet pér sasing e punés sé kryer
né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s€ aktiviteteve n€ bazé t& t& cilave Kontraktuesi do té€ paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&€ shumave t€ pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutg
t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancis€ dubet t€ reduktohet né ményré
progresive nga shuma g& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t&€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posacérisht pér
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t€ kopjeve t& faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t€ pérqindjeve t&
pérfunduar t& Punéve né bazg t&€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t¢ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast
nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me
kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s€ llogarisé pérfundimtare t&
referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve t€ pérfunduara me minus shumén
kumulative t&€ vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t&€ vértetuar cilésin€ e punés dhe vérteton shumén q&€ duhet t’i
paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a. NE& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q& &shté pérfunduar;
ose

b. N& rast t& kontratés paushallg, vlera ¢ punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vierén e aktiviteteve t&€ pérfunduara né Pérshkrimin e
Alktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit& pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do té dorézojé tek Menaxheri 1 Projektit njé draft
te deklaratés se lHogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me t& gjitha shumat e métejshme té& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit
t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.
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29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t€ kérkuar né ményré i€ arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, € cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Konfraktues dhe 1 t& gjitha shumave t€ cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas koniratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontralktues tek Kontrakiuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriieti
Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontrakiuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi n€ baze€ (€ kontrat€s. Autoriteti konirakiues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t¢ nénshkruajné deklaratén e llogaris€ pérfundimtare, si nj€ njohje ¢ vlerés s& ploté dhe
pérfundimtar té punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e Projelktit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né¢ KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté.

(c¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka

pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé¢ apo shpenzime shtesé pér

Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& I&shimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané pér shkak t€ joprofesionalizmit

té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at&heré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& bé&het né prani t& Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej t&€ paktén 30 dit€ve para datés
s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t€ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né¢ shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkehshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t&€ kénaqshme testet pér pranim dhe te jete [€shuar,
ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t¢ pérkohshém jo mé herét se 15 dité
para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke thénég, nése kjo Eshté
e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit (€ tij jan€ pérfunduar punét né pajtim
me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t€ tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢cmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé peér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo penges¢ dhe do t€ b&jé ndonjé ndryshim t&
gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet
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34.1 Kontraktuesi do t€ jet& pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€ cilat mund € shfagen apo
shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jet€ e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér 18 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévend&simi ose rinovimi €shi€ béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defelteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t&€ punimeve ¢ cila €shté ndikuar nga

ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontrakiuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né& njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy:

ose
b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né gjendje q& t&€ marré masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t¢ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se
defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&€ periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur
t& jené zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas koniratés dhe né ményré € tille
Q€ autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i perindhés sé& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé
qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t€ detyruar pér plotésimin
¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan€ mbetur t€ parealizuara n€ kohén
kur l&éshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave &
kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat€.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér k&to kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
ay déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né két€ nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga

shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t¢€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dit& rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim € menaxherit €
projektit;

b. Menaxheri i projekiit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
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d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢ Menaxherit
1€ Projekitit;
e. Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin i'1 korrigjoj brenda 30 ditéve

t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushien e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e démeve 1€ likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste i€ tjera nga afo t€ parapara me Nenin 372, Menaxheri i Projektit do t€
vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baz€ pér shképutje € kontratés.

37.4 Nése pér shkak € fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve (€ kontratés,
Menaxheri [ Projektit me pélqgimin e Koniraktuesi do t¢ pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare ¢ éshté e mundur.
Menaxheri i Projeltit do t& béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1&né
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes s¢€ njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofig se kontrata shképutes, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t€ paléve

kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& &shté ¢ mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim
me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive s&€ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét € pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit
dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t€ zgjatet edhe pér nj€ periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit8 mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé
shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat né avans & jané marr€ para
datds s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢c &sht€ cekur né KVK. Démet shtes¢ t&
likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit,
diferenca do t& jeté& obligim borkhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t¢ kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ hegjes
s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e
Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen t€ jené pron€ e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi
41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht¢ konirollit t& Autoritetit Kontraktues

ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt q&
gshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit (€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshté arritur marréveshje.

- Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ti b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozit€n e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala
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déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do € jeng t€ lira & vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpigen té pajtohen pérmes institucionit
t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas [illimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palZ do t& keté 1€ drejté
- P N e

& vazhdojé né tazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Meni 42 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurf gjyqésore
shjes, secila palé mund &

43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés miqésore pér zgjidhje € mosmarré
kerkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PIJESATII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her¢ qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&
KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet pérkatése 1é KPK.
FEshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme € | Amandamentimet/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér t€

dhe gjuha gjitha c¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e

kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né

Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - shqipe].

Siguria e | 10.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé

ekzekutimit kontratés:

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér
mbrojtje né puné té punétoréve t€ tij pérvec tjerash edhe
duke :
- ber sigurimin e zonave € punés pér kryerjen e punéve né
ményré té sigurt
- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe
Siguria né puné 10.2 mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
- duke obliguar punétorét gé té mbajné uniformat e
kompanisé (uniforma duhet identifikuar kompaniné) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puneé si: rrobe
pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga natyra e
punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune ...etj,
varésisht nga natyra e punés OE duhet t€ angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé té

duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme

e 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Pérgjegjésia  dhe
.. . (a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve
Sigurimi i
Kontraktuesit dhe Materialeve [shéno shumat],
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat},
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) neé
lidhje me Kontratén [shéno shumat/,
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve té Kontraktuesit: [shéno
shumat]

(ii) t€ personave té tjeré: /shéno sbumaz‘]

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té
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Kontraktuesit, Kontrakinesi do 1€ mbajé pérgjegjési té
ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrtarin e prokurimit nga t€ gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale gé
shkaktohen nga ekzekutimi i koniratés nga ana ¢

Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve € tyre

Programi

12.1

enaxherst ¢ Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues
duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t€ kontratés
konform Nenit 81 té Ligjit Nt. 04/1-042 brenda 3 ditéve
nga data e Nénshkrimit té kontratés dhe njé kopje ta
dorzojné né zyren e prokurimit Kryetari i komunés,
Autorizohet né bazé té Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/1L-042 t€
caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me
pérvojé né profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese
dhe komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té
dy palét obligohen té mbajné ditarin e punés dhe nga njé

kopje t€ dorézohen né arkivin e dosjes pér pagese.

2.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit
dinamik.

Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa
e fundit kryhet vetém pasi t€ ofrohet Garancioni pér
kualitetin e punimev{pér eliminim e t€ metave} né shumén

prej 10 % té vlerés sé ofertés

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté

Data e fillimit do t€ jeté 3 — 5 dit€ pas nénshkrimit té
kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte ¢do
heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit. Nése pas
urdhérit prej tre ditéve nuk paragqitet Ixhinieri i OE né vend
punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit
per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur
nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne

vendpunishte/

17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jet€ /g9o/dité.

Nga fillimi i punimeve

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likniduara pér € gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose t€ gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do té keté té drejté,pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit i€ perindhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfudnimit,t'

marré démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
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né dite 18 vlerés s& punéve 1€ pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vierés totale 1€ porosisé..
Autoriteti Kontrakitues mund 1€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontrakiuesit.
Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né
detyrimet e Kontrakiuesit.. Me propozimin e
Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim t€
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet t€ jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje né penale.

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t&, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje té paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge té nénshkruajé ose € paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés

né cdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ béjé ose té
marr njé kopjeté shénimeve té cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur
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Inspektimi dhe

testimi

22.1

Menaxheri i Projektit éshté Autoriteti Kontrakiues do
t& eméroj “Menaxherin e Projektit’ i cili do 18 jeté
pérgjegiés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t&
punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e
paré e fillimit t€ punéve ¢ deri né skadimin e
periudhés garaniuese 1€ defekieve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraltues.
= Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikqyrés sa heré qé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikgyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen
nga Autoriteti Kontraktues.
-Qéllimi i mbikéqgyrjes éshté i€ kontrollojé cilésiné
e punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura
né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.
-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé

Menaxheri i Projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Parapagim nuk do té keté

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% e vierés sé
kontratés do jet sigurim bankar pér gararntimin e

punimeve

Shkaget pér

kompensim

30.

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té
vend ndértimit

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né
kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé ti
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonese
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né

18shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve &
punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak

1€ joprofesionalizmit t€ Kontrakiuesit

Konfiskimii

sigurimit te

30.5

30.6AK do i€ konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) Né rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e
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cila shkakion déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon gé AX & shkakioj shpenzime 1té
konsiderueshme né périundimin ¢ kontratés sé

b) Pér shkelie t8 kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur t€ pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit €

sigurimit té ekzekutimit AK duhet 1€ informoi, me
shkrim, OF pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe

té jep OF kohé t€ mjaftueshme pér korrigjim té€

déshtimeve té tilla. Déshtimi i OF pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla t€ supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimi.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit éshté me vleré mé té larté se démet nga

shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé

diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave

dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité qé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund t€ dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do té konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet t€ jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar” do t€ thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet 1€ keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi t€ pérfshiré né sigurimin e.
ekzekutimir pérve¢ njé kérkese gé Autoriteti Kontraktues
duhet € ofroj njé dokument qé tregon gé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé té métejshme qé autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, t€ LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve té sigurimit té
ekzekutimit, si¢ éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do t€ kérkojné nga léshuesi qé té
keté njé biznes né njé vend té vecanté, dhe né ¢do rast do t€
kufizohet vetém né kriteret gé jané té lidhura drejtperdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

kétyre institucioneve
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Mbikéqyrja

32.1

Mbikqyrés nuk mund té caktohet personii cili ka maré pjesé
né hartimin e paramasésave ose specifikimeve dhe as Al qé

la marré pjesé né vler€simin e ofertave.

Punét shiesé

32.2

Nése paragitet nevoja:
Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht

merret autorizimi nga Mbikgyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

Té gjitha pagesat b&hen né euro, pasi té dorézohen
dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punéte

kryera do té caktchet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i

dokumentave

32.4

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit té
punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

ka, sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné.

Arkimi i

dokumentave

32.5

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t€ 1éndéve, obligohet qé té
gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe
raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes,
t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qé dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore
t8 interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé.Njé kopje
e faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
té projektit duhet té dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin

e pasurisé.

Hyrja né fugi

33.6

Kontrata hyné né fuqi ditén e nénshkrimit t€ paléve

Ndérsa pér fillimin e punimeve si dité zyrtare do te konsiderohet
dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit
dhe Plani i menaxhimit duhet té hartohet menjéheré pas
nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit té punimeve dhe njé
kopje t€ dorzohet né zyren e prokurimit.

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né stalike duhet té
kompletohen dhe t€ bien dakord né mesé té paléve té kontratés
para inicimit té implementimit t& kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés.

Plan i Menaxhimit té Kontratés éshté dokument i gjallé i cili do té
pértrihet bazuar né mbikéqgyrjen e punéve, shérbimeve apo
mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén
origjinale. Plani i Menaxhimit t& Kontratés éshté i hapur pér
monitorim t& KRPP-sé gjaté implementimit t€ kontratés dhe t&
gjitha auditimeve tjera t& kryera nga organet shtetérore. PMK
duhet t€ pérdoret s€ bashku me rregullat e miratuara pér
menaxhimin e aktiviteteve t€ kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni

Rregullativ i Prokurimit Publik
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Informaté shtesé

(W]
2
~1

Kontrakfuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje te punishtes né madhésiné standarde, ku do t&

pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe punékryerési.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

F

Periudha garantuese e defekteve éshié 1095 dité ose 3 vite
Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OE dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit gé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane
grup OE kjo deklarate epet né emér té liderit té

konzorciumit

Pagesa pas
shképutjes sé

kontratés

391

Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e

kryera dhe té papaguara

Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjeve

42.2

Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen
ne ményre miqgésore nga Projekt menaxheri i
kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit
Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si
dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i

punimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve

me proceduré

gjygésore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtin€, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PJESA TV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

Pér [KOMUNA E OBILIGIT ]
{emri | Autoritatit wontrakmies, né ekstin & meposhtam Autoritet Kortrakiues)

DUKE PASUR PARABYSH QE
BEREQET! - ING ™ SH.P.K.; MM, ™ Infra - Plus J

(emri | operatorit skonomik, né tekstin & maposhiém "Operatort Ekonomik®)
hoi njé sigurim te realizimit idhur me konirat8n me it
Rregutlimi | parkut n# Mazgit |
0OB614-18-7516-5-2-1
(M. i referencés s prokurintit)

RSN ey B

wa marre pérsipér te &8s

.

8 dhang me nurmrin 2 Prokarimt

pér Operatorin skonomik nga Autoritieti Wontrakiues;
QE Operatori Ekonomik déshiro
&n numrin e dheéng t& prokurimit;

ik kate garanch

tuar 1 japim Operatorit Ekonomt
&8s ndaj juve, N& eméar e Operatorit

DHE DUKE PASUR PARASYSH n té féshajd nj@ garanci pér shumen e
sigurimit e specifikuar n& dosjen e tenderit n
OHE DUKE PASUR PARASYSH QE jerni paj
PER HWETO ARSYE vértelojmé g2 ne jemi Garantues dhe pergieg)
Eronomik, deri né njé shumé totale prej ﬁ £ 10,458.68
he Nentedhjete dhe Tete presje Gjasht qginde dhe Tetedhjete €

(shuma e garancisé né shifra dhe né fialé)
tuaj t8 pard mse shkrimm gé& deklarohen gé

¥

[Dhjete_mije dhe Kater ginde d

dhe ne marrim p&rsipér t& ju pagujmé, me kErkesén
Operatori Ekonomik ka bdrd gabim sepse:

. Autoriteti kontraktues éshite konfrontuar me humbje substanciale gg& jané rezultat |
Cperatorit Ekonomik par t& kryer obligimet & veta sipas kontratés; dhe/ose

« Operatori Ekonomik & ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém ig
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autaritetl kontraktues & b&jé shpenzime t& konsiderueshme
pér realizimin e wésaj kontrate,; dhelose

« Operatori Ekonomik @ ka shkelur koniratén e nénshkruar, dhe kjo ka l&né& pa pagesé shumé& pUNSIOrE,
nénkontrakiues, dhefose furnizues malterial; ose

. Oferté jonormalisht e uiét dorézuar nga Operatori Ekonomik zhulon & kio oferté nuk mund &
realizonet ahe pa asnjgé ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve &

déshtimit &

%

lart, pa pasur nevojé qe @ déshmohet os2 & jepen

€ 10,498.68 1 sic sshts thene mé

{shuma e garancis#)
arsyet ose bazal pér K

Arkeseén tua) oss Per Shumeén & specifikuar kétu,

09.11.2018 | deri me {j 0s.03.2019 |

jo geranci éshité e viefshme prej daiés {
PRISHTINE qae [

Nanshioimi dhe vula &G
i

LEshuar ne r

ORI AR O Y s
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PIJESA VE KONTRATES:

IDENTIFIKIMI FINANCIAR

LLOGARIA BANKARE
IBAN {OPCIONALE)
BIC (OPCIONALE)

MBAJTESH] LLOG,
Emry BEREGQETI NG SHPE
ADRESA AR AGIHM CIELA PRIBHTINE
QFTET! PRISHTINE
KODI POSTAR 16060
KONTAKT
TELEFONI (044/386-007 049/386-807
Fax
E-pAa
MunM= TVEH 501208988

BANKA

EMRI NLB PRISHTINA
ADRESA EBr INENA TEREZE PH.
QYTET! Fusae KOSOVE
KoDI POSTAR 12006
SHTETI KOSOVE

17-01-0010126784.68

SHENIME:
VULA E  BANKES + NENSHKRIME i DATA + NENSHKRIMI | MBAJTESIT 1&
PERFAQESUESIT TE BANKES (T8 dyvia (8 LLOGARISE: (e obligueshme)

obligueshme)

Kontrata nr.063/2018

22143



Nurr | Prokurimit 614 18 063 821 — Tituill Heegnllim! § pavkut 68 Mazgit

SHENIM

Pjesa C: - Formulari | Dorézimit (& Ofenils — ky formulart duhet & ptrdoret vetém nése tenderi
dorézohet né kopje fizike. Pédryshe, né qofié se tendert dorézohet n8 ményré elekironike, formulari
krijohet pérmes sistemit,

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Piesa I. Formulari i Tenderit

Pir: [KUVENDI ROMUNAL - OBILIQY/
(né vazhdim t€ tekstit “Autorviteti Kontraktues™)

Titulli § konfrat8s: [Rregullimi | parkut né Mazgity

Si pérgiigie ndaj letrés suaj & flesBs p@r 18 tenderusr pgr koslralgn e mésipgrme, ne, & poshid
nénshkruarit, deklarojmé q&:
1. 1 kemi kontroltuar dhe pranuar plotésisht ptirmbaijtjet ¢ dosjes € tenderit me Numér 1€ Prokurimit:
<614 18 063 521 = Ne pranojmé dispozitat e saj né t&rési, pa rezervim ose kufizim.
2. Ne ofrojmé & dorgzojmé, né paitim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore 18 paragitura, pa
rezervd apo kufizim: R
Objekt 1 kontratés nule 8shtd i ndaré né piesé Lot/ o /4\ {J&/\
H SR
- . . LG SO B0
[Cmimi | tenderit ng shifra: [[ fi {:*‘*'41 3 Lo Qs s & £7

shéno groimin & tenderit né shifra
W, WETH R R RO

ol . P - 3 ""
Dhe né fjal& [ (Vi T Eery KateR ssimt el c;mi*g{}‘mf ‘]

sheno gmimin e fenderit né Uafe‘]

té tenderéve.

5, [Nése tenderi jon& pranchet, ne marrim pérsipgr t& sigurojmé njé siguri té
ekzekutimit para nénshkrimit t& kontratés [ _10%].

shéno vier$n ose pérgindien e sigurisé

G. Operatori Plkonomik {dhe népkariralivesit fonid) kané kg nacionalite:
{  KosovArR ]

7. Ne e bEjmi kig kirkest, pér k& tender [shéiio smmrin ¢ Pjesds nixe yplikoher]; met8 drejtén tong
& udhthequr nga ne. Ne konfirmojmé g@ nuk jemi duke tendervar pér t& njéjién kentraté me ndonjé
formular (jetér

[Ne rast.té konsorciamit]

[Ne & bijme kata kéx"kesé, bl KB tender [shdno nunirisn ¢ Pjesés, sese uplifoher] s purtner né
konsorcium 16 udhéhequr nga [shéno enin e wdhéheqésif]. Ne konflimojmé: g8 nuk jemi duke
tenderunt pée t€ njgjtén kontraté mye ndonjé formular tietér: Konfiimojmé, si partner né konsorcium, se t&

45
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slumnr | Prokurimit: 614 18 063 521 — Tuwli Bregullhmi | pavior nd Mazgic

iiths partnerdt, bashkérisht dhe veg e vee, jané 18 detyruar me ligj pir realizim & keoniratés: se parer]
Kryesor Sshi€ i autorizuny t8 obligais dhe 8 manré udhéizime pr secilin anstar dhe né emér t& secilit
anétar g¥ realizimi 1 kontiatés, dulke pirishivd edhe pagesat, 8shie pérajegiésin e parinent kryesor, dhese
8 gjithe partnergt né ndérmarrien ¢ pérbashisét/konsorcium Jjang t¢ obliguar 18 mbeten n& ndérmargjen ¢
nérbashkeykonsorcium giate [8re periudhés s¢ realizimit té kontratésh

8. Ne do ta informojmé Autoritetin kontrakiues menjEheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjatd implementimit 1€ kontratds. Gjithashtu ne dimé dhe pranojmé g€ t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim ng keté konkurrim, mund & keng si
revultat p&rjnshiimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera (€ financuara nga BKK

9.  Theksojmé g8 Autoriteti kentrakiues nuk &shi8 1 obliguar @ vazhdojé me k&€ fiesé dhe g8 ¢
rezervon t& drejtén pér t& dhéné veldm njg pjesé & kontratés. Al nuk do' & shkaktaje detyrime ndaj nesh

nésec ¢ bén kétd.

E DOREZUAR NGA

IDENTIFIKIV I OPERATORIT ERKONOMIK

EMIE L KOMPaNisSE SBEREQETI-ING”SHPK
ADRESAE PLOVE PRISHTINE
PERTAQESUARNGA:

“TMRT S MBIEMERI ARBEN MAZREKU
POZITA DREJTOR
WENSIEKRIVI A -
DATA 18.10.2018
YuLa

{N& rast Grupi Operatorésh ekonomiic]

Emiri {emeat) Vend-selia
Pavtperi1” N.M L, INFRA-PLIISY PRISHTINE
Btia® i
R,

# shtoni/fshini rreshia plotésucs pér parinerét sipas nevojés. Vini re gé nénkontrigki g
konsiderahet si partner pér géllive t& késaf procediire 1€ renderit.

Emri dhe mbiemri § personit € autorizuar pér t& ninshkruar k€ tender né emdér
Konsorcivmit: [shéno emrin dhe mbicinrin}

Ménshkrimi: (n8ashkrimiipersonitié autorizuar

Vendi dhe data: [shéno vendin dlie datén)

Vula e Udhéheqésit: ;

48
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Piesa Il. PERSHKRIM! | CMIMEYE

Rregullimi § pargeve nd komunén e Obiligit - Mazgit

vérejge

Té githa pazicioner ¢ projekiic pirfhind, furniz

me materia), wonspordn, shi Rt ST dRe vurjen né vepir 18 materinlevd pér senifin puzicion,

jve 18 KEDS-it dhe

Furnizimin me ujE dhe anergji elekirike {pér ckzekutmin @ projelig) e bén zgidhjen m

uldsjeliSsit, Hudhja & mbewrinave béher ng depon gé e parcgiaon orgoni miikayrés.

P

kemifor reegu

ve i

4

ARKITERTURA

Fjisia

Basia

crnimi

Shuma

Fuanét pérgalifore

né até ményre qi t mos keté qasje pér persanac e pi autorizar dhe & pidje 1 mos vrasiiohen nga

pundits

Périaifizimi | punishcés/perimetrin & sipérfaqes 8 parkut, giaté 8ré punis, Punishia duber it sigzrober.

m

4%8.00

[B 14

49 BD €

Gletla. evidentmi, magja dhe ruajta o pikave gleadeske, dpas projelain shdnimi | projektitparkut 1

bazé ¥ parametrave gleomerrik.

komplet

10.00

10.00 €

T& hEher. pasvcimi | terenit prej materialeve & ciiaz iderohen pengess pér shyillimin ¢ punimeve,
si: hegia & shkurreve, pjeséva i betonit/ thyeria & tyr, largimd | rrathive €8 pusetava ngi batoni (8
cilée nisk shiryrizohen), guréve, gegullave, demontimi komplet i rrethojils sé tapidarte. biladgeye die
mbeturinave/materialeve té tjera qé ndodhen né sip8efage t8 tervenie té parlr. Mjgherlc mareriali 1
zrumbuliuar parashiher té dirgohetftransportohet deri né deponfsipas Menaglerit

leemtrarés, (largisia pit reeze deri a8 Skm).

paushall

10.60

Shuma . &7m0E

1000 &

154

Puniét e G&rmimit dhanivelizimit

2.1

Girryerja o baziiy si parkut ng sipirfaget & caluara: pér galbrim. piir banldina {n# perimetér @
parlaugy, Dubet t& beher fargini i materialic, nivelizimi § s3j, pra bega e sheresés @ tokds mes. d=20cm.
fanififtohet (8 shpéradaivet mbranda pozicionit té

[hew ! ghrryar nése dshed koalicativ dubet
pariass, nise pr nga kunliteti Bshié i dobéc duhet'té oranspartohec derf né depoat. sipas udh#zimeve

i rnenaxharit, {fargésin né crazs dert 08 Slor).

m 3

207846

050

103323 €

Girryeria ¢ rerenit nd pjesér; e shiigleve 18 kiimbisordve, parkingut, fushils s& pingpongut, dhe kéndit
1 lojrave. $i dhe nivelizinl | kéyre sipirfagove. N oo sipérfaget ¢ cekurt girmimiiduhec t8 bihet
d=35cm. Ndérsa gérminnl né sipérizger e fushés sé sporsit t8 biher d=50cm. Dbau i garsyer dubet &
planififohet 18 shpéradaher mbrends poricionic t parkut. por nise pér nga taliteti #shté) dabén
dubiet t8 wansportahat dert né deponi (argBia né erexe deri né Skm). Sipas udhdzimeve @

menaxherit.

IT\S

138839

0.50

694.20 €

23

Furnizirni,teansporti, shtruarja, phandfidmi dhe kom| i | shtresds b afi dheut kualitativ, né

piesit ku ka navojé pic mbushje: né sipgrfagen e parkot, n# pjesit e ngritura ni park. Me géliin &
farmBsimit toivelit 1 sipichges. Véretie: siparfogia e parkut duhat 68 jor né nival 1@ njéje me

sipirfagen rrugora,

: | ;

252678

0.78

o Shupad

1,788.75 &

356217¢

3

Punét e inbushies dhe zhavorit

Yérejtiz

Giud shtreorjes sé shicesave 18 zhayorit dutiet posur kujides né formimin ¢ pjerfsiss 38 dishur 1€ sipdrfaqes P ajedipn

& ujérave ferike it lelbruese dbe g uptmbs 3. 57 e fo finat: me bubiiza dobet 1 ot i

aivel & mjElte me nivelin © sipéfages gickrucse,

QF dshitd obhigativ pér zhavors s 18 ¢l do 18 pucoleet purkis, 18 dor&rohet arenoxfiec € kaofrotss {A restd).

Shigier me kubsna pérreth rrettiofés s fushis sportive dubet. i Jent v nivel o ofgs me themedio shirlond # iredispts.

Shugjet e kembesoréve-pariingu

3.4

Fueniziinl, cransporti dive shirirja e shavorir (fraksion @ 0-150mns) né sipérfagen & meoduar pér
parking. Trasbésia e zhavorit dubiet 6 atriher 200m pad ngjesbjes n glendje & ngleshur. Logaricer
eche ngjeshja ¢ avorit me dlindér. Shisida & zhavorit dubet 6 formo} buzdn e parkingut dhe & bdje

dizimin e sal.

94.8

28440 €

32

Furnizim, transport, planifildmi dhe ngieshjs & zhavarit me fraksion @ 0-63mm pér punimin &
bazamendit t& shugjeve 18 kémbésorbve dhe parkingue, me washisi t=200m & glendje & ngjeshur.
tiogarites edhe ngjeshja e zhavaric me cilindér, Mgieshia e zhavorit duhet t& béher né shiresa;

Bi3.2

50

3.079.44 €

33

Furniziny, ransportl, planifikimi dhe ngieshia e ziavoriz me fraksion @ 0-31.5mm pér punimin &
bazamentit té shrigieva dhe parkingut, ma trashésl ©=10em né gendje o8 ngleshur. Llogarites edin
ngjeshja ¢ Zhavorit me clindgr. Ngjeshjx e zhavorie duher t8 bithet ré shuresa, Ngjeshja te parkinga
duhet & acrijé koficlendn mbl §0QKN/cm dhe mbi 500KM/em te shtigiet @ kimbésoréve,

m

151776 €

34

Furnizient, transporti dhe planifiliond sbi Zhavarin e ngleshur {18 shtigiave dhie parkingue) @ qurit.té
bluar 4-8mm, me trashisi v=5em, pér vendosion ¢ kubxave,

j05.40

7.0

737.80 €

35

Furnizieal, ransporth, planifilkimi dhe ngjeshja & zhavoric me fralsion © 0-31.5mm pér punimin ¢
bankinave -parreth parkue (n# pozicionee ¢ cakouara sipas projekiit) e washést t=10cm i glendje

ngleshur. Logarites ndhie ngjeshix e vinvarit me clindec

8256

$95.36 €
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Picsa 1. PERSHKRIMI | CHMIMEVE

Bregullimi | pargeve né komunén ¢ Obiligit - Mazgit

%

Té \githa pozicionet @ projeRut pErf furnizintin nie moteriol, trorspordn, shkarkimin si dhe vurjer 5 vepsc & moterioleve pir sealin poricion,

vérejtje

Furnizimin me ujE dihe energli elektrike {p#r ekzekutmin e projektin) operarori ekonomik e bén zgjidhjen me shpenzime veto Komfor villays 18 panjye 18 KEDS- dhe

ujésjelSsin, Hudhia e mbeturinaye bEhat ne depon gé e percakion pegani mbikayres,

A JARKITEKTURA

Njdsia Sasia grabroi Shuma

| Punél pErgalitore

Pérkufidmi | punishtés/pacimetrin o sipérfages sé parkut, glard t8ré punds, Punishes dubet oé sigurofier
it né atd ményré q& T mos ketd qasfe pér persanat £ pa awtorinar dhe i wéjde @ mos rrezkohen ogl n' 438.00 .10 4980 €
punét.
Giatja, evidentmi. mata dhe ruaftja @ pikave gieoderike, sipas projekuin shinkmi i projekdtpaciut né
12 fecia. i aftja e p i pas proje projekutp Kemplet |6 10.00 16.00 €
tazd t8 parametrave. geomeriic
T3 bithet pastritl | teranit prej materfajeva t€ cfat kongidarahen pengesa pér zhwillimin-e punimave,
s hegia e shkurrevs, pleséve té betonit/ thyerja e tre, larghni | rrashéve 8 puserave nga beroni (18
cilét nulk shirytEzohen), guréve, gegullave, demontimi komplet i rrathofis s& lapidarit, bllageve dhe N
N N N . i ) s y L paushal Lo 10.60 10.06 €
mbeturinave/materialeve té tiera qé ndadhen nésipdrfage t8 terrenit w8 partut, Miberth mazeriali i
grumbutiuar parashinet 18 dérgohet/iransportahet darl nil deponisipas Memagiecit o8

lcontratés, (largésta ag rreze deri fé Skm}.

f B T Y

2 Puniét e Gérmimit dhe nivelizimit

Giirryerja-e-bazés 58 parkut né sipérfaget e cakmuara; pér gietbrim, pér banidng {né perimedr @
parkut), Duhet £é bihec largimi § macerialit, nivelizimi i saf, pra hagja @ shtresés 58 tokés mes. ¢=20cm,
Dheu  gérrysr ndye sahid kualitatiy duber €8 planifiohet 1 shpdrndahst mbrenda pozicianit €& m? 2078.46 050 1,039.23 €

N

nackue, n8se pér nga kugiived Bshd § dobéu dishet 18 transportohieg derl né deponl, sipas udhizitnave
& menaxherit fargisha ni
Sidrryera a terenit né pjesit e shrigleve t& ldmbiisordve, parkingus, lishis sk pingponguc, dhe kendi
& ojrave. Si dhe nivelizimi § Kétyre sipériageve. N kitto sipérfaqet @ cekura gérmimi duhet té biher

d=35coy, Mdbrea gérmimi ng sipérfaget e foshés 58 sporge té beher d=50cm. Dheu ) géeryer dubet 1€
22 , e pErhqet ¢ T a2 e o | REvoyer dune m? 138839 | 050 69420 €
planilkohet 1& shpérndafer mbrends podcionit @ parkut. por nitse pér ngy lanlitad éshed i dobdt

dohet £ transportohet derd nd deponi (argdsia nié rrexs derf 08 Skm). Sipas udhézimeve &

manaxhertt

”

L o8

Furaizions, transperd, sheruarfs, planifikimi dhe kompalktesimi | shtresés h ofi dheut k
plissit ku la nevijé pir mbushjer né sipériaqen e parkut. né pjesét e rgrivara o@ park. PMe qillim & ;
pa © N w 2526.78 879 1,768.75 €

sipdriasa ¢ parkut dubes t& jes né nival té njéitd me

formasionit té nivelit @& sipicfages. VErejt

sip@rfagen rrugore.

Cishama X LoaaEna e

] Punét e mbushjes dhe zhavorit,

Gjoté shiruarfes s& shirssove 18 zhavoris duhiet pasr kisjdes né formtimin ¢ hierrtés: ifages berrrjedhjen
& yjérave atmanfedike i prfage gélbruese dhe né ujtmbledhiis: 5 dhe sitdirfania finale me kohéza dubet 13 jot nE.
nivel 1é njéjts me-nivefin ¢ sipifiqes gefbevese,

Vérsitie

OOF Bebus abligavy pir #havarin me 65 g da (& punchet parku, 15 dorézohet menaxhesit: (@ konteotds {A test}

Shtiglet me Bubéza pémeth rethojes 5& fuches spartive. diher 6 jens nff rilvel 1¢ jefre me vinmefine shiriter® W syeshnfée

Shiigjet e kembesordve-parkingu

Furnbzimi, tranggnrti dhe shirirja e zhavorit (fralsion @ 0-150mm) né sipérfagen @ marduar pir
parking. Trashesia e zhavoris dubet 18 arriher 206m pas ngieshjes né gleadje & nglashur, Uogaritet E! 548 10 28440 €
edhic ngjeshiz o zhavorit me cilindgn, Shtrisja e zhavorit dubet 8 forma] bazdn & parkingur dhe 16 bajk

3.4

e 3ol
Furnizimi, wransporti, planifidrmi dhe ngleshia & zhavoric me fraksion @ 0:63mm pér puniqin &

bazamentit t& shtigieve t kiimbisordve diw parkingut, me tashe t=20cm @ glendje o ngjeshur. 3 5132 50 2.079.44 €
Llagaritet edhe ngleshja & zhavorit me cifindér. Ngieshia e vhavorit dubet t8 biber né shtresa. - ’ R

32

Furaizimi, traosporti, planifikimi dhe ngjeshija e zhavoric me fraksion ©/0-3 [.Smm pdr pusimio ¢

bazamentit té shrigieve dha parkingut, me trashisi £=[Oem n# glende té ngjeshur. Llogarites edhe
33 ngjeshja e zhavorit me cilindddr. Ngjashja e zhavorit duhst £8 béhet né shuesa, Ngieshia ve parkdsgu m3 253.0 6.0 151776 €
dubet té arie koflciantn rbi $00KN/em2 dha mbi 500KIN/am = shwigiet o mbisordve,

Furnizirni, transporti dhe.planilikimd mbi zhaverin ¢ ngieshur (38 shtigleve dha parkingut) § gurie té 4
N o ! 10540 T 737.80 €
tuar 4-Bmim, me trashist t=50m, pér vendosien e kubzave.

Furrizimi, transpord. planifikimi-dhe rigisshia & zhavorit me frafsion @ 0-31.5mm pér purdiin 2
3.5 bankinave -parreth parkug (BE paricioner e calttuara sipas projektit} & trashési t=10cm né giendje & mJ 254 54 495.36 €

ngjeshur. Llogariter aihe ngjeshja & zhavarit me citindér.
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Rrethoja e fushés sportive

ir rhemalis shiritors, dha thamaler pling 18 rradiojés, kamlt duhar o8

i i dheut e making pe

jet e dim: 0.70x0.750y Dheu i glrryer duher of planifikohat @ shpérndeher mbrends pozl
warkut, por adse péc nga, kualicadd &ehvd | dobéc duher 18 cransportohet deri né deponi. sipas

udhizimave 18 menaxherit, (largdsia né rreze deri n Skmj.

3
m

o
hN
@
&

100

54460 €

e
i

Furnizdmbsransportmi, shoruarfa dhe ngjeshja e zhavoric & 8-63mm e Uk o= 1 Bem par shputt

& themellt shiricorg dhe themalave 8 vequara.

£.24

7.00

A3 68 €

Furnizimi, teansporti dhe betonimi 1 themeleve shiritore {pérgiat téré kufizimic £8 fushés) me dimn,

Hixb0cm, 5i dhe themeleve/plintave dim.60x40x60cm & pozicionuara sipas projekt, kit shérbejné

pir pirforsimin & shiyllavs varikele 18 rreshojiis né 1o, Klasa ¢ beton] pér themele: C-28/30, ME kiie®

pozicion parashihar edhs furnizimi/ punimi | laliépve dhe largimi | gre.

3
m

25.80

1,230.00.€

Furizimi. transportl, prerja, lakdmi dhe muontinsd § shufrave o armaturave pée zhemslet plines dhe
thernalin shivicard ¢8 fushés & sportr. armatura duhet t jet me profile; 238, 10, @12 Uugaris né
kg Kiasa ¢ dulcifitetie {duetlity class) Be fareé (high ducdiity) B 5008,

1636.34

045

621,34 €

Furnizimi, transport, punimi dhe ngjyrasia & shiylfave vertikale metalike ~ me profie dim. 80x80x4min
dhe gatdsi 6.0m. (14 vendosura aks-aks stiurse né projelce nga 2.32m deri 2.57m), kéto profile
metlike vendosen nE minyré vertlale dhe pérforcohen né themelin shiritorg. Pozicionet. @ vendosjes

5& profileve t'i pérgigien deml-skicés s& bashkangjitur, fig.l.

252

500

1,260.00-2

5.6

Furnizimi, transportimi, punimi dhe ngiprosia e profileve metatike-me profite dim. 60x40x3mm; 18 cilak
vendosen né mnyré horizontale {né pesé rende) dhe né disgonale/ng kindet ¢ rrathojés pir
pérforcime, {do saidim { profilic horizoni me At verrikal bhat nd tird parimatrin & profifi

harirontal, siturge pé detale-skica. Poricionet « vendosjas 58 kiryre profitave O pérgjigien skicgs s&

538,00

350

£,953.00 €

5.7

hashianeiitue, fieZ, ghe fied
Furnidmi transparti dhe maontimi | pllakés metalike me dinansionos 30x30cm, 1=20mm. Pozidont 1

vendosjes U] pérgiigiet detl skicgs, fig.4.

copé

5.00

219,00 €

58

Euraizimi, transportt dhe montim 1 pllakave metalike kéndora (né secifén profil verdial ankerohen
katér pllaka kéndore) me dimensionet } 5x)0cm, t=20mm, Pozicioni | vendosjes t'l pergjigier detal

skicds. Fig4.

copé

168

3.00

50400 €

59

Fuenizimi, transporti dhe montimi dhe ankerimi i bulonave M9 né beron; né seciten sheyll jané
phntilloar nga 4copé (h=min25cm té pérforcuara o beton), slarsent iice, Figd.

copé

168

136.00°€

510

Furnizimi, transgortha, ol § rrjetis menlike té rrethojés, D8mm. me katrork | 5x15 cm, dhe
lartési bm. MNgjyra sipas lirkesés 58 organit wbikqyris - 88 ngfyroset me ngiyré bazd dhe dy sherasa
nglyré finese. Secifa fije e armatores duhet t& saldohet né profitet horizantale dhe vertikale ot

rrathojis.

624

4.50

2,808.00 €

Furnizimi, transporti dhe mantimi | derés dykrihdshi t8 hyrjes, me dimy 342 x 2.90 m, {me & giitha
slementat o o péocjellise: dovazin, afindrat dhe B haglinmar (dcopa pér nif kmh ré decEpsr
lidhjen = saj me shyltac ¢ rreshojds, dhe mbylijer & krahut fiks t8 derés me melanizér). (Kornizat &
fsthive T8 derés dubat o4 jer ngaprofil metrlik 40%60x3Imm, ndérsa rriata o jet nga rrjetd heluri
Ofinm | 5% 15em, né dy krahéc e derés dubet 18 ket profile pécforeuese 40x60x3nmim-sipas dizzpir dbe|
nivelit 18 lartdsisd me horizontaler ). M& gmim pécishihiet edhe lyerja & derds me 2 shiresa antilcorazive
{miniun) dhe 2 shtresa ngjyré yndyrore. Dizajni 1 derés duhec ¢ piirshiatst specifikacionaye ik
detalfskickn e dhins, fig. 6.

copé

12000

12000 €

Shuma bl
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Arethojz pdr kufizimin e parkust dhe yrethoja pér lapidar

Bl

Gé e 0.55nx0 5508 55m pér shazekudmin &
2 parkit, Dheu § gérryer dubsc

il | dbeut me making dhe keiiimi 1 gec

do 2.5, pér

i & rrechol

RS

bazaraznueye
phanifikohet 13 shpéradaher mbrendz pozicionit t4 parkur. por nifee par nga kuafited &shts § doblt
duhert té oransportohat deri né deponi. sipas udhézimeva 13 menaxheric, {largisia nd rreze deri ng

Skra).

4921 €

Furnizimi, transportimi, chorsacia dhe ngjeshja e zhavorit @0-31.5mm me wrashfsi o= Qem pie

shputat e bamenteye & batonit

3
W

8.00

3246 €

i § bazamentitithemalevs t8 veganta per pérforsimin ¢ shiyllave kryesore

Furnizioy, transportd, beroni

& metalta té rrethojds né to ¢ dha betonimi | bazsrnentit t8 birarit rrishinés pér tévizje horozontale

v dreds & veturave. Bazameneae « betanic yandosan ¢do 25m me gimensione: 45x45k45em. Klasa
cheomwle: C-25/30. N& ciewt parashihet edhe furnizmi/ punimitvendosja 2 kalldpve

dha argions § tyre.

beon pér

£0.00

1.093.50°€

6,4

Furnizicnd, wenspocd dhe mergiend § rrexhojes mesafike: tbela e rethojés nga profifet metatike me
s 1.0, e fargusr oga toka 15z, shryllat kryesore 80*603ram t& vendosen i gdu 2.5m (x3

ngitura erbi toks 1.15 i dhe vé peforsuara nd bazameritet @ beronic h=35 om. kéto shiylia dubet w8
mibyllen i pjasn e sipdrote me saidim me phaka metali g8 t& mas depdreof gji}, shufrac verdlale td
talrelave vandasan sdo | Scm (20x20x2mmy 2 salduara o dy shufrar e gara horizontale (me dim.

H0X2Dx2mm). T
cila. saldohet nd mes dy shiyllave kryesdrs). N8 criviro pifrfshitac edha lyarja e rrechojes me 2 shoresy

26 formuar o thlatie andt ka korpizan prej shrphava mie dim, 40202mm. (2

antikoroxive (minium) dhe 2 shiresa ngiyré yadyrere. Bizajnin dhe ngjyrén e pircakton organi
mblk8qyrés. Dizajni | reechojs duhet 0 prrobaj sacifikimeve aé projeknin & bashlanglivse, Fig.7.

488.5

13.00

6,350.50 €

&5

Furnizimt, (ranspars dhe montimi | derés o hyrjes né parking me gjadsi 5.00m; plesa & hapur e derds
duhnt t& jeti 4.50. Dera duhet té vendoset né bicar rrEshitds pér lvizie horizontale, me té giitha
elementet & tjora pérciellese g parashiben pir dyes me hapje borizantate si dbe dorezén, diindrar,
gelésat si dhe lishjan e saj me rrethojen; . Né & hihes edhe vendosia e profileve ng
forra& “U*, pér pérforcimin ¢ derds. pozicianat = tyrs sipas vizatimit. Dy shtylfac moalibz nd o8 ciién
pérforcohet dera duhac té kend difiensions: 100%60*3mim dbe lartést 1.20m {68 ngitura mbi toké) e
pérforcuar h=35 cm n& bazamentin & betonit (#5x35x43 tm), ndérss korniza & Qbslésirani ni €&
kacér anée t# jet me profite J0x40x2mm st dhe shuffat verckale w vendosen ¢do 15¢m (Z0x20x2mm}
- satduara nd kornizdn & wbelds, Harzonwlja ¢ sipérms e derés & jer né nivel 18 njEtd me
horizoataden e sipérme & rratholds. NE cmirn pErfshihet edhe lyerja o derés me 2 shuresa snukorosive

3 pozition pa

{roiniunt) dhe 2 shiresa ngiyrd yndyrors, Dizajni dubat Ui pérmbaj secifikimeve né projekrin &

2

copé

250.00

250.00 £
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Furnizieni, cranspace dhe monami | deris ajikehishe B byrjes pir kimiasars, plesa @ hapor o da

Guher (6 Jerd | 00 m. (me i giiths alementer o forn pérmalitse; dorezén, cifindme, qolésat baghamet

ol

pér lidhjer o saj me reathojen), tahela e doris nga profifet mewlike e farési 1.0m, a larguar o

o

| Sem. Dy shyllae mualike o 18 clén parforcoies dera dubet (8 ke dimensione: 19096073 mm

dh ¢ pacforousr h=35 am @ soentin ¢ betooil

jer o profls 40x20x2mm. s dive shufrat vertlode (& vendosen

tartisi 1.1 5vo (18 ngeivora b told
{40x45x45
gdn [3om (0x2WxPon) e salduars né kewniziin ¢ tabelds, ME omim pirfshiner adbe lyedn ¢ dards ma

2 shtresa antikorozive [minium) dhe 2 shtresa ngiyré yndycore, Dhaajni duboet €7 pérmbaj secififdimeve

), Kewmizs o tabolis

né_nralekin e basblkanefiue, fir8

copé

£ HO.00

830.00 £

8.7

Garmirei & dheut me owking dhs krifimi | gropave 200mx20uns 200 pie ekeekudimin e bezameatave
8 Japidarit, Dhei | gérryer dubet 18 planifikoher t&

£ Beronit ¢do |5, pac montinin o rrathoi

nedabet mbrends pozicionit 8 parkus, por rése p8r aga kualitat Sstnd § dobét duber 18

transportohet deri ng deponi. sipas udhézimeve & menaxhertt, (fargésia né rreze deri né Skim).

040

1.50

060 €

6.8

Fureizimi, wansportimi, shtraarja dhe ngleshja e zhaverit ©@-31.5mm ma tashési o= (0cm pér

shpumt & bazamenrave & batonin

m’

0.30

2.00

240 €

&9

Furnizimi, fransporti, betoning | bazamenddfthemelieve 18 vecants pér pérforcimin ¢ shiylfave &
meie 8 rrochejdc <8 fapidariy nd 1o, Bazarneniet & baronic vendosen ¢da 1:5a me dimensione:
25x25x2%cm. Kiwsa e betoni pér themefe: C-25/300 N& kit pozicioo parashibet edhe furnizimi/

pumimibeeodosiz. 8 kallépyve dhe hargimi i tea,

89.70

65.00

1550 €

618

furnizimi, transporti dhie mondmi ¢ shiyifave kryesore metafike ROmm { pér rrathofén £ lapidarit}
kito vendosen né ¢do L.5m (18 ngitura mbi tokd s0cm dhe & pérforcuara né bazamaentet 2 betonit
h=20cm, kifto shiylfz duhet (& mbyller o8 pjesio e sipfrme me saldim me pifaka metali g8 & mos.
depbrto] uji). & gmim pirfchiher edhe lyarfa e rrethojes me 2 shitresa antileerozive (minium) dhe 2

shivesa ngyrd yodgrove. Neiyra dubes 68 jot @ zoed.

copé

41

i5.00

Furnizhmi, transporti dhe montimi | singjiris amazor pér rrethe)é f kpldarnit, Zingfirt dubet &
parastihet té pérforcobiec {saldohet uraza e fundit pér shoyliat menlike rrathare), Mé gmim pérfshibet

edhe Iyerfa & zingliric me 7 shivesa antikorozive (minium} dhe 2 shtresa ngiyre ymdyrord. Mgjyra dubet

138.80 €

Purnizisni, trsnporti, ngiyrosia & trupave ndricues ni hapésirén & lapidarit. Paraprakisht:duhet t@ behey,
pastrini nga ugiys. egzistuesy dhe pasiaj lyerp ow dy shiresa nglyvd, Mgiyra duhet 1€ jerd ¢ koalitatic
3 regdstueshine ndaj rrezeve alraviollce etf. Liogarita

stamd 18 lar i@, g8 pulcs thithio Jagéshting

béhet pér chtyllé ndricuese komgler,

copé

10.00

2000 €

Shurna b

9,478.81 €

(5]
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Bunarti ujic kerofi | ulic

Tis hithec haps @ kanalit th bunaridpusit me making nd pozicionin & caknuam né park, st dhe o8 hahet

=800 pér bunar € ujin ME kuadér fe ke

furn

il Granspesd dha mondmi | irachiive me dizmneedr
i e veodosia @ crechic té bumarlt |m mbi sipSrfagen e tokds. Dheu | fituar

poricioict ogariter, fonizing

n# theldsi

i TrRnsportoha deri ni deponin » qiede, Shpim logari

10.00

60.00

30000 €

T4 bihet hapiz/gérmaimi | vendic pér pusets me dir .2x1.2x Im.

346

fio w zlvoric GU-31 S e washasi o {Bam pi

Furnizimi. transpartimi, shiruarja dhe g

bazamentec & beranit dhe nd ansore & mureva (t8 pusetave).

Furnizimi, wanspocti, betonimi | dy pussmve me dim: [30x100cm h=80cm (njéra né aférsi & bunarit
pér vandosien ¢ gypic € ujivpjesive pircielldse st dhe njdra n8 afrsi té krojit té upt pér vendosjen ¢
wiérratésic), Bazarent dhe onret e puserds dubec 1 jeng h=fcm, Po ashou duhet € planifilkoher

© saj ma kapat Kiass @ betonic C-25/30, N& kité pozicion parashihet

karniza, bapésica par mbyil
edhne furnizimipunimuivendosis e kalidpee dhe ogimi § re

L.20

65.00

7800 %

7.5

Furnizimi. transpord, prerja, Iakimi dhe montimi | armaturss rrojt me profte @8mem | S07£50mm,

eva dhe pusstis 56 UipmatEsit,

pér nmurec dhe bazamentiit ¢ pusel

4B.00 €

74

Furnizimi, cransport dhs maontimi i kapakut nga materiali kompozit ase nga gisa, 5& tashlu me

kormizs, mbi puserén a pajisieve t8 parkut i dhe mbi pusetdn o LEroat apaku dubet 18 ketd

s b ditadyeg 04

& e rnbylijas pie gal fikeuar pdr baramant e

dorezin pér hapje, & ketd mundSsin
Kornizé dhe ma bagllam.

KO0 €

7.7

Eurnizimi, transporti dhe moriimi t kapakui: reathoré nga rmetfl, mé burarsy, sé basbiku e koenizi
@ dive duhet 6

14 mundésing ¢ mbylijus me gel

Kapala: dubot 8 keté dorezén pér hapie,
Tiguar pér bazament me koenizs dhe me baglfam.

4500

4500 €

Furnizimi, vendiosia dhe kygja rd sistern alelrik @ prizds monofizé mbrenda né puser, e cifa shérber

¢ bmpakur pir mbyltje dive dulet té prforcotiet mbres

pér kyqje t& pompés sa ujit. Priza duher t&
ni pusetén pir pajisja & parkut.

4.00 €

73

Hapia e kanalitme doré nd dhewn a katdil dhe (VY nd theltist memtare He0.8m-lm, me gjérdsi

Par vendosjen & kabilés néntokdsore alekirike deri te puseta e pajisjes.

50

2.60

100.06 €

7.10

Hapis e kanalit me doré nd dheun 2 karill dhe IV né thallési mesatars H=0.5m, me gigrési 8=0.3m, Pér|
vendosien g gypit @75mm.

60

120.00 &

Furnizing, shirirja & kabllove pérkarése {t8 parapara pér insmiime nénwobkisorey FYC Ix23mm nga
shicylla elekrrike dert né pusetBn e pajisjeve. Llogaritet edhe. furaizimi vendosjs. e tubit. ¢ bring

PVC@32r0m pie kablion furnizuese, si dha vandosia e shirftic vrajrues ngs PYE me glecsi £0mm,

mr

plirginté giithé wrasosi 5& labligs,

1

30

200

10000 €

« 7 Srun e t8 glitha piesét fazonike 8 nevojshme pir

Furnizimi, trarsporti ghe montini i tuba

Ryefim 08 tuban ¢ &,

&5

130

84,50 £]

713

Curnizimi, transport? dhe mbudiod | tubave me réré nd pjesés andsors, ndn gyp. dhe sipir me tashis
tgem (piEr T8 dy kanaicet 2:hagurz) . Moullrol | gypave me r8ré dubet t& b&hat past 18 ipetd laja nga

renaxheri i konorazds.

10,00

29.00:€

Fursiziend, gansport] ¢he montmi | gypave @ 23-me 3 giitha piesét fazonike t& nevojshme pér sjelljen

= ujit e kroji (rubined).

10,00

30.00 €]

nE mbrendis 18 puseris, o cila shirben pée pirforcimin » pompis

Furnivint dhe vendosia & armaturé

B ujit né & (ms plesiE parcialiasa).

copd

5.00 £

onelnd | pompds ¢8 ulis pér ujitfe nga bursart 1 it Poropa duhet o8 ard

Furnizisnd, transpord dhe ¢
kito & dhina: prurja e Ujic hmax=30-40m; re natuss,

copé

200.00

200.00 £

e ufitgs nga bk 5 ujin, Giyp | uin duhet US jet o dim,

Frrnizimi, cransports dha-montimi § gypave |
@243, | punuar oga PVC,

n

13000 4

Furnizimi, mransport; swrating dhe puriroi § eolit o8 ujit dhs pjeséve t5 1

era pErgelifse duke pérfehi
edhe rubinetia & ojit. Krojet dufet & punahen me guré matyrord 1 poliruar "gurs hiri”. §i dhe-modefi

nd pérpathje me specifikihat G pirshicimin teknik, Bg.9,

3 jetd

oope

Furnizimi, transporti dha vendosia e randardizoar né pusetén afér krajic 8 ujit, duke

logaricur edhe plesSt e gjarn pér

jellise pée vaarje né funision.

copé

Puserat & cilar pdadhen né sipérfagen # parkuc duhet té ngriten ma betory duke bars shabilon unik
pée gda pusetd dhe ngrina e pusetds duhet 1€ behet né ményré precize dhe 1é jot8 e barabarts me
sipirfanen e kubiizave ose b siprfaqes s& gletbrimic VBrejtjer Gjotd punimeve duiet 18 ketd kujdes w6

shigar pér mos démitimin ¢ # imit, dhe mbytien » k

P

05

150.0C

FO.00F

Furnizbso transporté dhe mongmi Tkapalcut mb pusatas & ngritura, 58 bashite me lormizl, kapak

duhet t3 jeté nga materiali i gizés me peshid mbayidze W Ton,

copé

4.0

75.80

300.00 £

Shunaa T

@

231988 €

e

b
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Pajisjat sportive dhe mobilivari ueban

Verejtje

TE githa ponellet (kallSped) ¢ pjeséve F dukshore 1§ betonit te lphen dhe 1@ jend i kualiett 1@ Jarté né
saéngr® git & pErmbuoshen edhe kriteret e lora vizuakestetke t8 sipéicfaqeve (8 betanuarg, Kriteret satetise

plrminishen te 16 glithar sipiripget 8

3.9

L raalings gl sha: tavoiingds

tapja @ kanateve pir themelet e shryllés 58 baskecbollic, muric mbre;
$& ping pongur, Dheu § gérryer duher t planifikohat w8 shpeérncahes rbrerds pozicionit td parkut por

nése par pya kuslised Gshié [ dobe dube 1€ aansportohet deri 0é deponi, sipas wdbdzireeve 18

menaxheris, (kirgésia 0é rreze dori ni Skin).

1548

1.50

WA E

8.2

Furnizimi trasport dhe mbushja 2 kanalave 8 hapura me zhavor @21.5mm (nén themel d= 1 5cm che
nE xnsore); pir ki pozicione: themelin & shupliés 38 baskerballit, chamalin & murit mbeojtis, themelin

e tavoiinis g8 shahut, themelin ¢ ravoilnds 58 plagpongut.

i

B.00

41.28 €

83

Eurpizian dhe mwndeol T portave/golive standacte pdr Football, Golat ¢f jend prej profileve rrethors
D20em nga geoliku, me dimeosione 100x200cm (dimensionet & partés), € finallzuars me ngjyré &

bardhi st dive duke Hogaritur adhe furnizimi dhe mondmin e rrjetds pérkatdss,

copé

30000 €

Furnizimi, pupiny dhe montimi | shipllave pér tbela t8 baskatballic me diametdr &1 25mun duia
Hogaritur 2dhe pérforcimet 1 bazament me pllaka 12 hebwric SQ0x500x20mm, ankorimin 2 bulonave
D20mm glatési 8lcm, wersdusjen « saldinin ¢ 4 pllalave pérforcuese kéndore 200x320xE0mm.

@ n vandosias sh shiyllave do £8 béhert sipas narmave sgortive.

Lartésia,vandi dhe gjagé

copé

i

30000 €

85

Frrnizir, transporti dhe betonim | bazamende {pér themel =& sheyliis s€ baslerit) nga beroni |
thieshtd C«25/30 me dirm.100x 100280, NE lrd pozicion logaritac edhe furnizimi, transport dbe
vendosjen e armaturés @3 @D né themal @ batonit,

160

650

104,00 €

s

Furnizimi, transporti dhe montimi | tabaiés 5§ basketbollit me dim, 1 B0x I 20cm nga druri | lametuar sf
dhe e kornizé nga matali (druei | lameleac 18 jet | ngyrasurme ngjyed speaiale-rezistes ndaj
kushtave kitmatike). M8 kised pozicion flogarizet adhe furatzimin dive mondimin & anazds s& basketbollit
nga hekuri mae githd rrjecé n& pérputhje rme standarded teknike.

Véreita Mondmi 1 iahalds me shoyllée ¢ gelikut. dubet 18 jotd sipas standardeye pér basketboll né

aspeltio ¢ stbilitetie,

copé

1000

200.00 €

Furalzienl, ransport dhe mondn | tabéfés nga Hamuring e galvanizaar 153235cmx 2750, pEr tavolingo

& l0j8s §2 ping pongut.

copsd

130.00 €

8.8

Furrizirol. eranspord i uléseve 8 punvara aga druri dhe helard dhe montimi i tyre né shtigjet o parkst
N# groten dishet té parashiher ankerimi né dysheme ose betonimi me beton, st dhe lyeria o tyre me
material pir mbrojgo kundée lagsahnisd, inselaave, kipurdhave sidhe Iyerje pérfundimsara.

€& marr aprovernin nga ana-a organit mbikigyrés. Modeli

kryesi obligehat q& para varjes n@ vy
1@ joté nd pérputhje me dimensionimes né decal skivén, Fig f0.

copi

0.0

3.463000 €,

83

Furnizion, eransporti dhe montmi | wéteve 40x80cm t8 punvara nga listellat druncre me dimensione:
AcmxSom giatdisi 80cm, T diat montohen afér njéra me tjetrés mae bolons nd profifin menlik
[2%4Gmm gjatdsi=M0om). Ankarimi { profilit metalik ngé baton béhae me bulona (6 bulona gfithse] par
njé ulése dhe 3 profile metafika/ng anésore dhe né mes). Né gmim duher t8 parashiher edhe fyerfs me
material pér mbroftie kundér hgéshuss, insskiavs, kipurdhave si dhe lyerje perfundimtars ne dy
shtresa, Modali t6 jotd ni pérputhje me dimensionimet né detal skicén, Fig. 11,

copé

100:0

1,400,800 €

8,10

Fuynizimi, transport dhe mensind § ulseve 45et5om 8 punuara nga listeflat drunore me dimensioner
Sermacsem giacdsi 45am 18 cilat montolso affe & me tewrds me bolona ng profilin mesmlik
Zocdtimim giatdsi=45cm). Ankerimi | profilic matslik n€ beton bihet me bulona (4 bulona gjithse] pér
ol uilse dhe 2 profile metalike/nd andsore). NE gmim duhat 18 parashibet edhe fywrija me macerial
pée srbrojde kundér lagéshtisd. insekeeve, képurdbave si dhe fyerje pErfundimtara ne dy shtress.
Modali té jerd né pérputhjs me dimensionimet né deal shickn. Fig 12,

copE

4020.00 £

Furnizingd, transportd dhe montimi i shportave @ mbaturinave. Konstroke mbajiils € shportoye 18 jae
nga profilet ¢ mesalit. ndérea piésée gera kanstruktive nza llamarina e galvanizuar. Licgaritet edhe
parforcimi § tyre nd hazaraent maankera special apo betonim. Modeli ti jotd nit pérputhie ma

specifilimar né pérshitrimin telnicfig 13,

copd

(D0.0

1.400.00 €

Furnizimi, teansport dhe betonimi § murit rrethues, mbl toké h=53cm; d=40crn | themeil h=35em
b=60em, (muri punohet né pozitat e caktuara sikurse né projekt skic@n, Klag & betordt pEr mure C -
30737, nddrsa pér chemele; C-25/30. NE ¢mim duhet ¢& pacashiher adhe furolziml dhe ngiyrosia me
rfagen & murit rrechues/mbroj Spucifikimet ¢
podicion parashibet edbe lurnizimifpunimifvendosia &

mazerial ferbston me ngjyrs w8 bardhé B sk

dimensianimit sipas deal skicBs. Fig, 4. Ng
kailépve dhe larghnt 1 gyre.

646950 €

Purnizimi, transport dhe betonimi § rourle reechues, mbi cok h=53em; d=20cmy; themeli h=35cm
b=40cm, {murt punohet né pozitat & caktuars silcorse @ projeks skicdn). Kfasa e betonit pér mure C -
3037, nddrsa pir themele: C-R8/3D, Mi gmim dubet 18 parashitiet edhe furnizimi dhe ngjyrosjs me
material ferbeton me ngiyre t8 bardhe wéré sipérfaqen e murit rrathues/misrojess, Specifikimet e
dimensionimit-sipas detal skicgs. Fig .} 5, N& kité pozicion parashiher edhe furniziml/punimifvendosia ¢

lahk@pve dhe farghmi i tyre.

&0

45D

33000 €;

Furnizimi, transport dhe b il 1 83 s& ping-panguc bazamendi/mvalina (1 50x270xm;
d=14.5cm), kémbgt mbajtése (8 diagonale h=83.5cm; glatdsi= 00y 4=18.5cm) dhe themeli
{h=40cro; glacési=170cm; de40cm), Kiasa e betanit pie mure C-30/37, ndérsa pér themeles C-25/30.
@ gmim duhet té parashinet edhe frnizimi dhe ngiyrospt me materal ferberon cre ogjyri 1 gletbéy
we dhe largimi | tyre, Ky

pér pilakin (tevolinds) e.oing-p st dhe furpizimifpunimifvendosia o kal
poziclon dihar @& realizatier né pérputhje me dimensionet dhe detiles o dhéna 8 projeia. fighé.

150.00

195.00 €]
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] grraluréy

=1 Jern; unling gatasi=0em],

3 kdmbit m

Al d=30am; glaigsi=1{ 10am), larrikan {piaks uliise 45x450m d=i2em; kémba h=/cm
<450m), thameli i karrilave (hed0om: d=4Dan: giatdsi=é3em), Khisa e betomis pér murs
&

dhe ngiprosia nie

TS/30. NE omim duhes 6 parashiner edhi urnizin
i pillakie (taalindn) o shahut, st dhe furoidmipusinifendosi

< 30037, adérsa pér theme
mmaterial forbeton e agjyrd
& kalldpve dhe largimi | oyed: Ky pazicion duber 8 reafizabet né pérputhjs ma daetalat dhe dunarsionat

fealtis:

e dhéna n& projekdn & bashkangicur, figd 7.

250,00

35000 €

a.i¢

Furnigimi, treospors, presja, lakimi dhe mondmi | shuirava td armaturave pé@rs mucin rrathues &
bashku e thenel, ple vavolingn e pingpongue sé basbiku me chamal, par tvolingn 2 16j8s ime shah-
farrikat gi bashku ma chemel, Armatirs 428 do t2 vendoset do t8 jer me profile @ 8. @ 10, Liagatia
ificy class) Bz factd {high ductility) B 5008

e deg. Kiasa « dokoitivens {dhag

Pa60. 1]

23006 E;

817

Fusrizirni dhe vizatimi § mabalis 56 shishut 1 Gvoling (dimarsions a ngiyrat 1d iiorrespadojn me

cra ), vizatiraifngiyrosia bitet mie ngjyrd piriatise dylonponensishe,

sTandarda 18 lojds, mbeia 50

rezistuass ndaj temnperaturave. dhe reshjeve.

3000

2500 €

Furnizimi dhe shenjézient T parkingue dhe fushés ¢B sportit me vija 8 bardha td pa ndérprera {sipas
i [Demn, me nglyrt priacgse dykompaneantéshe.

projelain), me gjer

m

291.50

X

291.50°€

Shuma 8

10,679,584 &
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lE ojrar pEr kéndin ¢ fEmijive

vErsjye

Paisier 2 fojSrave 1€ jené 14 prodhusra fobsikicht nga prodbuest | speciolizucy g k&8 liof & prodhimit me

produlre e kuafiterit te Jorte me sigud (€ posagme 1€ shijytédimic o produkit, me fusksionolizim, dizajn
avrakiv dhe rezistenct 1€ madhe ndaj vandalizmit die kushieve oimasieriks.

punvara sipos standardeve. Produbti € mos pérmbajé kemikale (8 démshme, Konstruksiont bezé | produkiere

githa paisfet 1 jert

1@ Jord nigo ¢olika, o mbrojlura me agiys€ chologike me sitem puder ose caliim. Cmimi pEaShin furizimi
transportin die mortipin 0 tiris sipas udhezimit me standscda W& prodhuesit, dhe yuasfen nE fanksion.

gittho Jodrat duhet 38 korrespedujp me fotor dhe dimensionet » dashiangjitr é projeke. 5i dhe duber 13 sjeliat

s

genifikotalatester hér lodrar e persbkruare.

Furnizimd, trarsport, mondmi | lodrave "Play house - 85kg™, par g 2-6 vijer, lartesia e hé o
fey phtiviter &

he i gjitha materiaist dhe punét a nevojshme o

rénjes: 370mm. Pazicioni périhi
et funicsionat dule pérfshice gormimin o gropave, furnizimin/shiruarjen e zhavoris pée bazament,
furnizimin/batonimin ¢ themeleve nga botoni | armuar, furniziminflakimin/nontmin e armaturés si dhe
furniziminfmungrminfankerimin me ankera special + & gjitha kBto né térisi sipas udhézinmit dhe
standardeve ta prodhuesic. Lodra dubet 18 komrespondof me foton dhe me dimensionst e

bashkangiitur 6é projekt fig.18 dhe fig, 19,

capé

300.0

300,00 €

£ rénjes

Furniziem, transport, moncimi | lodrave “Slides - 265kg™, pér Emijé 4-12 vz, lartisia w lird
1467 mm.Pazicioni pérfshing adhe t8 giitha materialet dhe purdt e navojshme g8 ly akuiviter & jor
funkainnal duka pérfshiré gérmimin ¢ gropave, furnizitin/shtruaren e zhavarit pér bazament,
furnigmin/beoninin & themeleve nga beconi § armuar, furnizimin/alimindmontmin & armaturés si dhe
furniziminimontimin/ankerioin me ankera special - 8 glitha kico nd térési sigas udhézinvic dhe
standardave te prodhuesit, Lodra duhet té korrespando} me fotan dhe me dimeosionac e

bashlangjitur n& projehe, fig.20 dhe fig, 21,

copé

40000 €

Furnigird, trasepord, montim] J lodrave “Steel swings-135 kg™, pér émijd 3-12 vier, lartésia e firk e
cave dunet o8 jang 640x | SOxBmay Litar | Oawn i bEré nga

répjes §284nun. Dirmengoner @
polypropileas, unizs nga qelile i gabaniznar, Pozicioni pécshing edhe 18 giitha materialer dhe punit ¢
rievojshma q# ko alitivitet 68 jet fonksional duie parshire gérmimin ¢ gropave, furnizimin/zhtruarien ¢
havorit par bazament th tharselly, funiziioiiberonimin « themeleve nga betool | armusar,

furnizimidlakiniin/montimin e ermaturés si.dhe furnizimin/maontiminfankerimin me ankeea special - 18
sipas udhézimit dbe standardevae e prodhuesit, Lodm duhet @ kerrespondof me

giichy kito né &
foran dhe me dimensionet 2 bashkangiitur né projeke. ig22 dhe ig23.

copd

4004y

400.00 &

9.4

Furnizimi, transporti, montimi § lodrave “Play structure-538kg”, pér femije 3-1dvjer iprpesin e bré o
rénjes | 700mov. Foziciani pleishing edhe o giida. marerialec dhe punér a nevojshme g& ky akniviret 18
rjrn @ zhavorit pér buzameni pér

jet funksional dole pérfchird grmimin @ gropave, furnizirmin/shery
bazament ti themelit, furaidmin/betonimin o thamaleve nga betoni | arruar,
furniziminfakimin/montimin g armatarss si dhe furplzimin/montmin/ankarimip me ankera special « té
glitha kéto né térisi sipas udhizimit dhe standardsve te prodhuasic. Lodra duher 8 karrespondoj me
futon dhe me dimensionst e baghkangjitur né projeke, fig.24 dhe fig.28,

copé

1,000.9

1.000.00 €

9.5

Farnizimi. transpors, reontin § lodrave “Axiat Seesaws-4Fkg™ pir Bmie 3-3 viet, lartdsia ¢ lré e

vBnjey 700mm, (P& g Hogaritet edhe furnizimi dhe montmi i gomave rrethore né pissin e
poshtrne @ strukiurds s& lodres, sikur 8é foto). Poziciant pérfehing edhe t8 giitha materialet dhe punst
= nevoishma qé ky alaivites t& jet funksional duke pérfshird pérmimin o gropave. Arnldmin/shuruarjen
e thayorit pir bazament @ theawlt, fornidain/betonimin ¢ themedeve nga betoni § armuar,
furnizirin/akimis/montimin e armaturs si dhe furnizimin/mentiminfaniterimin me ankera special - &
giitha kiro ni (¥08st sipas udhiézimic dhe sm te prudhuesit. Lodra duhet & korrespondoj me

foron dbe me dimensionat e bashiangjicur né projeke. fig.26 dhe 1ig.27.

copé

500

150.00 €

b

ing-146 kg™, por fBmije &-12 vier, lartésia elind e

Furniziri, transpurt), montimi | lodrave “Bal
rinjes 2000mn, Pazmcioni périshing edhw 1§ glithn materiaiac dhe punic ¢ nevojshme g oy aledviter &
jee furksional duka pErfshics girmimin e gropave. furnizimin/sheruarjen e-zhavoric pér bazament &
themelir, furrizimin/baronimin e themelave nga betonl f armuar, furnizimin/laldmin/montimin e
arnaturds st dhe furnizimin/montiminfankerimin me ankera special - <8 gjitha kitto o tér¥si sipas
udhazimit dha standardeve ta prodbuesit. Lodra duhet ¥ korrespondo} me foton dhe me dimensiooes
« bashieangjituc né projeke, fig.28 dhe fig.29.

copé

2500

25000 €

Shurra gIvv—

T500.00€
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Dyshemeja pre] goms

Leashissi dcint duke punuar dibiimec @ revajshs

ise, T

et aditi B 2ace ndaj !

v giaie herarimi

kujdes niveiirnit dha evitimi te gropave dhe def

m’

65

€2-335 duke punuar difatimst &

FUiitiziing, transpocit, pravi, Bierol ohe montimi | armatoras rrej

nevajshme (pir fushi (8 ping-pangit).

kg

.50

10.3

J trashétia e gomés d=3dem.

Forrdzimi, transports dho punimi | dyshemesa me pilaia gomae 20w5er
B kuadie 18 liu] pozicioni flogaritt edhe. furnizimiftransport/ shirurja & ngjrésit poliretan. Pradukti
2itn (in. 3 vit). Kjo dysheme punshec te fusha

u plotesaé sandared. Té ofrohat gaanciond 0é real

i @ materiaiit, Poricioni parfshing te giitha

& ping-pongut. Punikryest duhes te prazancojs mo

autariast dhe pundt e nevojshrne i ky akavites i jot foasioral. Lhsj | nglyrits pércikrohes nga organi

mbikéqgyrés, nd pirputite me teksturat ¢ dhévs me projeky,

QWD

380000 =

Shuma I8

2,250,608 €

Gielbrimi

§ kualitative nd sipicfaget 2 parapara pér gieibrim, Si dhe

Furnteimi, transpocd dhe mbjelljz me far
rrafehimt me ngjashie me dlind@r o dorés/keopshearic pre} 50-60kg.

ny

[0.€60.0

3,235.00 €]

Fuenizieni mve drun] dekorativ €8 lojit “ACER Yariegatum’ dru giechSréngs, g 30. Diamenr |
Fietinet duhet 8 kens déshmi pér profardhje (cerdfikata ¢ origjines), NS ¢mim

erungut S-bc
ose rikuisiimin & sirishém nise mbjelljet
1d@ drurors =375 om dhe punimi | tyre a# fartés)

logaritet mirémbajga @ gielbrimit & lart? me ujit)

nisne Hogaritet edthe furnidimi oo

désheopi. Né ©
prej max, 1.6 £ rilac shérbajnit si mbrojtje pér gjalbrimin o fareé,

capé

£, 125,00 €

Furnizind e dronji 18 llojit: "Shelgu vajrues™, fig 31, Dlameer | crungut S-6em. N& emim llogaritet

mirembaitia ¢ Zelbrim L 3% cikisitivinmin e sérishém nése mbjelfjer dishrona. N&

3 drueare b/h=3S om dhe puninti i gyre nd lartdst pre] max,

cnsire: Hogaritet adha rsiziod mae

b= 16m té eilar shdrbeind si mbrojtje per gelbrimin ¢ farts,

copé

25.0

3GC.00 €

{t.4

Furpizind, transpord die mibjellia e drungiive 16 Hofit "Bruri Japonez-lammbd japoneza™, oris
gathdrgnés me giethe ovale dhe ngjyré kumnbulle nd 8 kuge, fig.32; Diametri ¥ rupgut 3-6om. N&

ishens ndas mbjelljet

srmirn flogaritet mirémbajta e gielbrimic & larté me ujitie. ose rilultivitnm o
dishroing. N& cmim liogariter edhe furnizimi me 1éndS drurare H/h=3/5 cm dhe punimt 1 tyre ni lartesi
pre} max. h™{.6m t€ clfat.shérbejné si mbrojtje par gielbrimin 2 jartd,

copé

24

603.00 €

Furnizinviransport dhe mbjelifa & drunidve 18 Hojit "Bagroma & but™, fiz.33 . Diameri i (rungut

ishém ndse

B-sern. N& gimim flogaricer mirgmbajsiz ¢ gistbrimiv 6 hred me ujite, ase rkaidvimio o
rmbjatijer déshrojnd. NME ¢mim Hogarites edbe furnizim me linda drurors Bh=3/8 o dhe purimi | tyre
.6 & citat shirbejn® si mbrcjtie pér gialbriovin o Jares,

& faredsi pre] max.

capd

149

3,725.00 €

e

sisthirings o iojic "Katalpa™, fig.34; Damewri i

Furnizimi: cranspors dhe mbijelia 2 drunjive

i kenk cdiishiend pic profredhje (cerdfkata s origiines). N& emiro

rrungisr S-sar. Fidanet dohe
Hogarites mirgmbajta-e gietbrimit 12 larté me djitie, ose rikuigdmie e sérishem nise mbjellier
/5 o ghe puninei i tyra i lartas

déstireing. N& gmim Hogacitet edhe furnizmi me Bradié drorore b/h

prej max. h=1.6m tE eilst shirbeind si mbropie pir gaibrinn s e,

copé

27

G75.00 €

19
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copé

26400 €

teg

Furcisio, wansport dhe mbjallia e : “Salvijave’ fig36. Laruisia mesatare =1 Sm. Na gmies

flogaricet rairémbajtia e gielbrimit ¢ lartd me ujithe, os rikalidimin a sécishém nése mbjelljer

déshrojr

copé

420.00 £

ine

Fuenizini, transporti div mbjeilfa @ bredhave mini-né formé giobi me glethe halors nE @ kaltér "Pices.
pun. Glaucs globasa™ Lartési mesamre 50um, Fig.d7. NE emim Hogariter mirémbajtja ms jige, ose

rikuitivirain & sérishér nsa mbjelljat déshiojnd

copé

20

10.0

200.00 €

P10

Fuenizinil, ranspord dhe mbjellja e shiturreve dekorvese mind-aé formé globl (Thujs occ-
gotden globa), Lartési mesatare 30co . Fig.38. N& govimn Hlogzaricee mirémbajtia me ujie, ose

rilsultivimin @ s8rishdm nése mibjelfet déshoojn:

copé

e
*

23000 €

RN

Furnizimi, transporti die rmbjelljs & denujive deloorues - ule jargovant "Lilacs™ drw dekorues

me habe, Larési mesatacn 1301 Fig 39, B8 cmaim Hogaritet mirémbajtja me djitje. ose rikultivi;in &

sérishito nidse mbjielljen ditshising,

copé

8.0

48,00 |

Bz

Furnizimi, transport dhe mbjaliia » shlarreve dekorimse - “Jusqua, Blue Carpet” dru dekorues
e lule. Larddst mesatare 50cm. Fig40, M& cmim flogaricet mir@mbaijtia me uvjitje, ase rikuldvimin 2
sErishdm nisse mbfelfjet déshaoingd.

cops

150.00 £

1.3

Furniziri, transpord dhe mbjelfja o " Tréndafilave™ ngjyrd 18 kuge figs3l. (b1& park dhe ré
hapisirén e kpidact), Né gmim Hogaritet mirémbajtja e ujige. asa rikuftivinin e sérishém nése

mbjedljer déshrajné.

copéd

tie

1186.00 &

ERDRE 3

Furniziml, canspord dhe mblelliz & “Tréndafllave” ngjysd & bardhE fig42. (Na park dhe ni
hapdsican e tapidarit). N& gmiw Hogaritet mirdmbajrja me ujis, ose rkultbvimin e sirigshBo niise

copé

mbjellier dézheojng.
Plniig i

[R1:3

Shumz Ll

1.0

11600 €

LE2A47.00F)

Ndrigimi

61 Koh giat punimit 18 pozicionit 1€ themelit t&

Themslat pés shiyllot & reflekiordve: puncher né 4 njp)
reethoiEs 58 fush® sé sportit. Pozita dhe dimenzinoet jant té pérshkruara wé projeke, fig 3.

Hapja @ kanalit ma dim, B20.55m h=0.9m, pér vendosjen e rejetit & ndrighmit né park, ng kuaddr 18

ool pozicion fogariter edbe bapja e gropave pér themelet e trupave ndrigues.

0.7

82550 €

Furnizieni; teansport die vendosia.e whit t8 brinjgzuar PYC. @63mm pér kabllon furaizuese T8 trupave

rdrigoes.

447,50 €

Furnizimi, transporti, shtriria dhe konekdmi | kabliis néntoksaré  PPOQ/Sxbrmm, Bakir, } standardizuar

0.0

5503 &

124

Fuenizirni, transport, shirirm die konekemi | kabilic né rd PPOO/5x2.5mm, BakEr. i
ssore (pife trupat ndriques né park).

sandardizuar pir instalime néngol

350

70.00 €]

t2.5

i, transporti, shtrirja dhe konekeimi [ abllic néntoksord  PPOO/3x2.5mm, Bakdr. §
re (pd) wropar ndriges néd park dbe reflektoréve o fushe 1@

smndardizuar pér instalime nénwkdsa
SPOrHL).

260.0

£, 11800 &

126

Furnizimi, wansport, shirirfa dhe konekdmi @ kabllic PPY/3x | 5mem, Bakér, ¢ standardizoar pér
instalime nintoidsore {pér secilin trup ndriques ni park, duke pérfshi edhe trupin e reflaktoréve né

fushit £& sportit).

m

257.00 €

127

Furnizimi dive shirirja & shiritie t& zinlenr Fein (25x4)mm pér krijimin e rriecds 58 pértokSzimit pér
sdo sheyllé, duke paraparé edhe J8shasat adekuate né giatési mesatare 1.5m, plliat kryqBauese
60x6Ux3Imm dbe realizion § plirtokérimit pérmas mbérehimit né dadon akaistuese & shryllés apo

for wecatke si dhe lyrda ma nglyed antiorogve nE vandet e salduara té shiriot dhe butonave

sltbrénpues.

$83.5

Lo

983.50 €

iz.8

AL T
Furnizimi, tanspord dhe shpérndaria o rérés s8 trmés ndn kanalin o whit brinjoré d=10cm, dhe mbi

wibin brinjor nibulimi me réve d=10cm, pérgiat t6ed garssist s& kanaliz, me qillim & mbrojges s&

fabios.

@

107,40

537.00 €;

11

5

A

™
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Mbuiimi dhe ngieshya ¢ kapabic me dheun e gdrmuar duiee ilogar s edbe fursyisun, vedorps ¢

shiride vrejtues agz PVT o1e glerdst 6Q0:mn, pérgjotk gjithd trasess.

o>
=

1240

Furnizirs, vansportd, shovariz dhe ngjeshja & Zhavoriy @0-3 mm e trashési =1 0ero pde shgnuac e

reflektordve.

t8 shrylfave

themelave/bazamenteve t8 urupave ndrisues dihe Bazamano

Furnizisod, fransport dbe bevosimi | bazamenti/themelave 8 veqan pér parfarcimin & trupave

asdricuns 18 parkur dhe shepllove 1@ reflelaoréve. Themali | betordt pée crupat ndricues U=3m duhec g
jet A5x4 5cm h=80cm, nddrsa pér shiyilat e reflektorive themeli § gyre duber t@ punobat A0xA0cm
F=80crn. Kias

Targimi t iyre.

ot edhe fursidmid punimi § kadlipee dhe

& beronic CR5/39. Na kés posicion logar

P
It

= sotwdive

Furnizin, transpord dbe raontimi [ sondare

a FeiZn; T5/1500mmn dhe

n& puné.

copé

500

50.00 €

12,43

Furnizimi, cransport  dhe mondmi 1 lampave né park {duke périshis wepindshiyllén e adrigimi
zindeuar, kakén & trupit ndrigues, pogin slekeril 45V fad, si dhe pérforcimin & tyra né bazmentet &

s e gulileu diwe 4 pilatave kndors, (dulks Nogaricur o8 githa
pazicion, st dhe mareral td imét pér vuacjen né funksion t&

hecnic me 4 ankera {h=25cm), pilakav

miEtet. © nevojshine pécdjelise par ké
srupave ndriguosy Poziciooet o mrupmea sdriques duhet i koresspoadoln me projekan, Modeli |
llzmpave 8 jotd né pirputhie e specifkimetidizainin né pérshhrimin telail fg.43, fartdsia ¢ wrupic

dubet t8 jetd mesatare 3.0 m,

copé

@

1 Z0.0C

&.360.00 £

12,04

Papuqe A-CLU 25mm pér secilen shiyllé @ refelkroréve novajiten Boopé.

copd

48

480 £

roi. ransport dhe raontimi 1 sheyllés metatike e zinguar me hartdsi €.8m. Shiyila duher w8 jeté

Fur
sikurse pir drita rrugoce me glacist 6 8m nad total bl tokE), nga geliku S235)R rae hot dip galvanizing
16 mureve 3min. Diamstras ¢ shiyligs duhet t8 jené D=1 27x3mm dhe d=60:200mrm,

che me wasl
fig.44. Shiylia dubet't& fiksohet me anlceriny né thermad batonine me 4 bulona @2Zmm he=75an, N#
75cm, plfakés 350350 20mm

kétd poricion Hogaritet edhe furrizimifmontimi: | bulonave ©@22mm b

shtyllé 4 pHaka kendore dim. {00021 508 2mim). Po ashig shwyfla

dhe pllakave kéndore (i
duhet té ketd hapie nE lartdsind 0.8-1m, deri tek e «ila hapja leshohet la
prfshira t8 glitha elemantet pirojeliése t8 nevojshme si dhe gypi krhosé pér lidhien ¢ refiektoric.

M ked pozisinn jand b

copé

160,00

$030.00 €

Furnizimi, oranspord dhe mosatimi | reflakrorive noriquas né fushén e sportit (08 poritat & calihuar si
n@ projeier) me kate specifika: [P5&. 1K) 0, 4500-6000Kelvin, 150V, 5i dhe kyqja-e tyce né pértokézim,
Raflekearet dubat 18 montohen ng shryllén metalile sipas standardeve 1@ specitkimave valmilce {duke
Hogarieur w8 giith mjerat ¢ nevejshme pércielldse pir ke pozidon, st dhe matarial & i pdr
vuarjen i funksien @ reficktoréve).

copé

35.0G

21000 €

1217

Furnizi, transporti dhe ndérdmi 1 ocmanit pdr konceoliimize » stssemit slelerifecd parkot, ky orman
omysern sipas rregoltave pdr ndrigive rd misnyrd manuale dhe

chubrat 68 pEenla) grapo A
automatiie pér kdege dim fikje (fme tepsor), buta & orman duher 1R jec aga damarina e plastikoar 2

ittt edhe fanizimd dhe veodosa e kuaskit shperdares

heré, NE kité pozicion po ashtu pérfs
komandues p&r ndricim, (me seandard t8 KEDS-it). kja nénkupton: « Mjehsars digiital, Konmlkeor 404;
~Mc@rprerds 0,12 nd hyrje & kasetes; -2 Siguresa 104 - 3 Siguresa termike 3254 -Mjé prizé: -

i publiktd rrugés, dbe duhet

Forogel. Ky ormar duber 18 pérforeohet né trupin ndricues t& ndrigi
e plirmitsa) cilirdrio dhe getdsin pér mbpllje.

copé

as.ne

80,00 €

Shuma 12

11,916.92 €
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Rrogulliml i paryeve nd komunéin & Obiligit - Mazgit'

ARKITEKTURA
Rekapiiulimi Shumal/Total (£)
H Puniit pérgatitore 69.80 €
z Pundt &« G8rmimit dhe nivalizienit 350217 €
3 Punét o mbushjes dhe zhavorit 9,240.2% €
4 KohBzat & batonit, asfaltit dhe xheotextilit 23,37263 €
5 Rrethoja e fushés spartive 927062 £
& Rrethoja pér kufizimin « parkur dhe rrechoja pér fapidar 947861 €
7 Bunari | ufit, lonji i ujie 231988 €
4 Pajisjet spartive dhe mobileari urban 10.679.56 &
g tojrat pér kéndin e fémijéve 2.500.00 €
10 [Dyshemejs prej gome 226008 €
t1 (Giatbrimi 124700 €
12 |Ndrigimi 1191699 €
TOTALL 95,857,672 €
s KANALIZIMIE ATMIOSFERIK
NE | Pérshirimi i pozicloneve I Wjgsia | sosia | cmimi | Shuma
7 |PUNET PERGATITORE DHE PUNET £ DHEUT
e N . ’ " = i ok 1o 58 rerenit
11 e bﬁhefﬁ mf:t;et ;_':jEQdEZIVkE, 18 ci!i;t ;?etje d‘.dbef T E c.akt.m:ng <9Dt.é 58 teranit, - 240.00 001 £ 7.40€
kiotés 5€ garmimit, kuotds s8 gypit 18 kanalizimit atmaosferik ¢he piketimin e pusetave,
12 Hapis e |f.anﬂit~mlei'nak5ni? dhe e dord né dheun e katdl dhe IV né thellési mesatare H={1,5 o 115735 p— 1,157.36€
2.03m, me gidrdsi 18 kanalit B=0.8m.
13 GErimi, zglerimi dhe thellimi n& vendet & pusetave, thellimi deri né dy metér gjatési o 10.85 150 € 16.28€
mesatara.
1.4 |Planifikini i fundit t8 kanalit me doré né sakrsi #1erm m’ 592.0 0.10 € 59.20€
15 Fumi?irm‘r, ‘rransportAi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me doré trashiési masatare t=1Ccm m $9.20 5.0 € 298.00¢
me ngjeshje mekanike.
Furniziri, transporti dhe shtrirja e rérés n ansere dhe mbl gyp, me trashési d=10cm.
1.6 |Mbulimi { gypit me rérg duhet té béhet pasi t& ipets leja nga menaxher! | kantratds, et 160.70 S0 £ 803.50€
aMbulimi §.gypave me shtresén e dheut {pzs montimis (& gypave dite pusetave}, ngjeshja
N 3 :
LY behet n& shtresa 20-30cm me ngjeshje mekanike. m 937.46 G20 € 187.49%
1.8 [Transportii dheut té tepért nid deponi né fargisi deri 2.8km me planifikinin né-deponi. m 215.80 0.50 € 109.95€
Siguemni | kanalit nga shembja me éhdé 18 shéndosh dhe 1 forté pishe. Sigurimi béhet nd
1.9 |t#ré giatsine kanalit pasi g thellésia sht@ mae madhe se 1.5m pér shkai L& siguriss s m 740.00 1.00 £ 740.00€
puntor@ve {pir siguriné e punitorve AK nuk merr asnjé pérgjegjist).
SHURA X 3,377:18¢
2 [PUNET BETONPUNUESE
Furniziil, transporti dhe montimi | gypave té brinjézuar PE"SN4" (Ngiyra e mbrendshime
dihet t8 jeté ngiyré e verdhd) me standarta, {P8r gdo furnizim duhet atesti | gypave).
Vendosia & gomave e obligueshme.
2.1 |4400mm ' 200.0 9.00 € 1,300.00 €
i m' £0.00 500 € A480.00 €
A200mm m 315.00 400 € 1,260.00¢
@isomm m' 145.00 3.00€ 435.00 €
Furnizimi, transportt dhe pérpunimi | fundit té pusetds kontroliuese me heton MB-20 {pér 5 i
2 : , ) IO 1.20 654 7800 €
2 kryerjen e kinctave). Trashésia e fundit &sht@ 20um. Betooimil knetBs. D=800mm. m 500 €
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. a, du 5 it 700 15.00 8 10500
2.3 idhia = unar : cond o SO0 8 050D £
18 konit vendos igushie ku montohet
Furnizivn, transportd dhe montimt s unazave montuese &
7.4 D=800mrn me lartsi h=lny Duke Hogacitur adhe shy copé 7.00 25004
gypave L& kandiiziomiy, lighia ¢ unazav
Furnizimi, transporti dhe nd&rdmi i pusatave/ndih me gypd B315mm pic vendosien 2
updmbladhésve, pdr kullindn ¢ parkul, NE KB puli ¢ flogaritet mes, h=im gyp# .
2.5 154 2 £
£-2 0 1B315mm par seciiin ujdmbladhas, dhe te llogaritet hetoni pir rrethd gypit 18 pusetds dhe cope 16.00 15.00€ 24000 €
betonimi | fazamenit (2 53).
Furnizimi, transporti dhe montimi i "grilave” & ujgmbledh&save ngs giza, nd formé t& N -
ER-I i P s jEmbierhEsave ngs Slea, ne forme copé 16:00 10.00€ £40,00€
vigoliés,
P Furnipmi, L-| énsportri dha Tiomimi i knpakév(‘s ':: retalit {giza) ose material kompozt e capé 7.00 65.00€ 455006
peshé mbajtése derl 40t, s& bashku mekornize .
Purniziny, transporti dhe mortmi | gypit @400mm pér depénimin e rrugds, ni kétE pozicion
2.8 [t8 logaritet kapje e kansbt vendosja e gypit, mbushja me thaver si dhe ndértimi | kol ny 6.00 10.00€ £0.00€
hyr&se dhe dalédse 1# ujit atrnosferik, nga batoni,
Furpigirnt, transporti dhe montimi i shkalléve t8 hekurta me armaturd $13 né murin 2
2.9 jpuserds, Shlallét 18 vendosen né& ¢rlo 30cm zig-rag me ngiyrosje kunderkorrozianit, copé 7.00 2OGE 1A £
Liogaritja t& b#het p&r nj& pusetd.
SHLNIA 2 5, 742.00 £
3. |PROJERTII REAUZIVIT
Doezirmi | projektl realizues, bu parashiher prerja gjatésore, prerfa tér
Bypave, diametri | gypave numrii pusetave. Ky projeki realizues dishs N o
3.1 - . . . ) B D komplet 1.0 10.00 € L0 &
atgriali dubet té jetd n@ formé projekti, dhe té dorézehet i shiypur dheng formé ks g ¢
elektronike n& CD.
SHURA 3 10.00¢€
REKAPITULIM
1 |PUNEY PERGATITORE DHE PUMET E DHEUT 3,277.18 €
2 PUNET BETONPUNUESE 5,742.00€
8 PROJEKTH REAUZIMIT 10.00 €
TOTALUFKANALIZIMIT ATROSFERIK 2,129.18€

Rregullimi | pargeve ng komunén s Obiligit - Mazgit

ARKITEXTURA

95,857.62 €

KANALIZIM ATMOSFERIK

§,129.18 €

TOTALIL

104,986.80 €
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 pittha ensmet e speitiinars 08 tewder dahof 15 debbuehon nd Zues (U3, Gmini | sfevinar bjolet o 6 shdnolet e maksiooms dr () pamen s presis dhpssaere,

1.

dytn £2) vtk de 18 merret pity Lt o@ Bogerithe W vlenis 58 ofontds,, ofea o BHE 308 mwiderolict o pa pdrgjegibshune

talo pumdr | st pas raneris

3. NG gusi W périshiben 1 giitha takoat © apdibuars né Koporsdishe Bugtavitge edboe ronbond

Identifikim i operatorit ekonomik {0e}

Emriioe: Beregeti-Ing

Emri dhe mbiemri i p8rfagésuesit te oe: Arben Mazreku

Nenshlorimiz

data; 17.10.2018
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Péyr Auvtoritetin Kontralkktus:

RUSVERMD KOBMUNAL OBILIG

Léndar:

ekliarat

BEREQETI- ing SH.P.K DHE N.N ,, INFRA-PLUS" deklarojmé se do ti permbahen & térsi
specifikimeve teknike gé gjienden né projektin me titull :

Titulli: Rregullimi | parkut né Mazgit

Nr i prokurimit OB514-18-7516-5-2-1

NN “INFRA-PLUS” BEREQETI-ING SH.P.K

MUISA ISLAMAI ARBEN MAZREKU

DREJTOR DREITOR

Me 18.10.2018

PRISHTINE
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F

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria ~ Viada - Government

Ministria ¢ Tregtis¢ dhe Industrise-Ministarstveo Trgovine i Indusm}e- |
Ministry of Trade and Indusiry

Aglension T Reglistiimit t& Blaneseve it Kosove / Kosovska Agencija 28 Registracije Biznisa /
Kosova Business Registration Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACH]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

71128865

{INr. 1 biznesit /- Br, bizagsa / Dusiriess No.)

1 T 0 5 o o o o o 0 9
LGS JHS LW [ R 16 UGt ) L R R N 0

B

B oo M Mok e B N 2 e T

L L T TR T Oy o e Oy

e e ey
R 8 VA A o A

" BEREQETI - ING " SH.P.K.

Emut'i biznesit / Naziy biznisa / Nameé of Business

=
{
=
£
&
e
il
ja
]
i
]
o
{8

601208988

Nuienit Fiskat / Fiscal Numiber / ‘Figka?ni Broj

tiojt i biznesit ~ishogen me pérgjegiesité kuﬁzuara
BusinessType Liniited lability company
Tip biznisa Drustvo sa ogranidenom Ddgovomosca

Adresa Republika e Kosovés, Prishting, Prishting
Address Republic of Kcsom,?nstma,?nstma
Adrasy Republika | Kosova,Prdting, Pridting

Agim Qela
Data e inkorporimit
_ Date of incerporation Q71272015
' fratum inkorporiranie

Data e reudistrimit
Data of registration 03/62/2015
Patum registracije

5 o o e B 6 A 1 W e e e ot o e X B 0 B s e N s

a7/12/2015
Data/Date/Datum -

‘Nenshkrimi/Sigrature

Yonononan
[ guyen in guge g

(7 6 B8 O 0 P N0 8 O 6 0 0 30 300 0 5 0 W G

[ 030 5 e o e T o 0 0 e

mnnnmnnr{nnnnn
[ Q00 R 3 0 U 5 N 8 S O SOV W

2
g
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Pér Autoritetin Kontralkktus:

KUWVEND! KOMUNAL OBHIG

Lénda:

Dekierat pér Menaxherin e Projeltit

BEREQETI— ing SH.P.K DHE M.N ,, INFRA-PLUS" e autorizojn Menaxher t€ projektit Arben Mazreku
me kualifikim inxddiinjer | Ndertimtaris, ne projektin me tituil:

Titulli: Bregullimi | parkut nd Mazgit

Nr | prokurimit OB6314-18-7516-5-2-1

N.N “INFRA-PLUS” e NG

MUSA ISLAMAS Bt Y R el N

Me 48,10.2018
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44 385 Co7
48 386 €07

Dte Pune

»Nwhmm“mTHo:mmﬁa;:ga%:de

VIR S| 0 eleinlglels|slae alnlnng
B L
SRR L CELEER EREEEEEEEREEEEETY

DRI .

e 8.10,2018 Mazght  Vrefter Punimet do te ezckutohen ne afaté per 9 Dite.

43/43

Kontrata nr.063/2018



